



شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴ ۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۷
سال بیست و چهارم شماره ۴۸۹۳
۸ صفحه ۱۰۰۰۰ تومان
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۹۲۹-۳۲۲۱۲۸۲۸
کارخانه: ۳۱۰-۳۰۵-۳۳۵۶۱
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

برنامه های آتی مسئولیت های اجتماعی اتاق بازرگانی هرمزگان:

ساخت بیمارستان سوختگی، مرکز معلولان و مدرسه مجهز تخصصی

صفحه ۸ را بخوانید



عکس: تندر نامیری

رهبر انقلاب در دیدار سه ساعته با هزاران نفر از مداحان و ستایشگران اهل بیت(ع):

کمبودهای زیادی داریم اما کشور در حال پیشرفت است

کمبودها و مشکلات در سراسر کشور زیاد است اما ملت روز به روز با ایستادگی، صدق و صفا

و خیرخواهی و عدالت خواهی، برای اسلام و ایران آبرو و قدرت ایجاد می کند و به توفیق الهی، کشور

در حال حرکت، تلاشی و پیشرفت است

صفحه ۲ را بخوانید

تیتراهای امروز

روایتی از تلاش های آرش باقرپور؛ دبیر جهادی
قرارگاه عدالت آموزشی بنیاد برکت

جست و جوی عدالت آموزشی
در هرمزگان

۸

صنایع هرمزگان

وقت مشارکت در نجات آب

۴

معابر بندرعباس جایی برای

عبور یا عرصه ای برای اعتیاد؟

۴

اتاق بازرگانی هرمزگان

الگوی روشن از مسئولیت پذیری

در روزگار کم توجهی ها

۴

اثرات استفاده از ظرفیت کامل

بندر پارسیان در کمک

به توسعه اقتصادی کشور

۴

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان بیان کرد

مشارکت گسترده زنان هرمزگان

در حوزه کار و تولید

۳

توسط مدیرکل ثبت احوال هرمزگان تشریح شد

جزئیات فاصله ازدواج تا فرزندآوری در سال ۱۴۰۴



از ازدواج صاحب فرزند می شوند در این مدت ۸۰۱ ولادت به ثبت رسیده است که از این تعداد ۴۲۴ نوزاد پسر و ۳۷۵ دختر متولد شده اند. مدیرکل ثبت احوال گفت: بیشترین آمار ولادت نخست مربوط به فاصله یک ساله پس از ازدواج است و این نشان می دهد بخش قابل توجهی از زوجین ترجیح می دهند پس از یک سال صاحب فرزند شوند. هویدا خاطر نشان کرد: در فاصله دو سال پس از ازدواج نیز ۸۳۷ ولادت

خبر اختصاصی // مدیرکل ثبت احوال هرمزگان با اعلام جدیدترین آمارهای جمعیتی استان گفت: در هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۴، تعداد ۴ هزار و ۵۲۳ واقعه ولادت نخستین فرزند مادران در استان ثبت شده است که شامل ۲ هزار و ۲۸۷ نوزاد پسر و ۲ هزار و ۲۳۶ نوزاد دختر است. به گزارش خبرنگار دریا؛ ابراهیم هویدا با اشاره به اینکه این ارقام از داده های مرکز رصد جمعیت سازمان ثبت احوال کشور استخراج شده، افزود: این میزان ولادت نشان دهنده تعادل نسبی در نسبت جنسی تولدهای نخست در استان است. هویدا با تشریح فاصله زمانی وقوع ازدواج تا تولد اولین فرزند مادران اظهار کرد: در فاصله صفر سال (کمتر از یک سال پس از ازدواج) در هفت ماهه امسال ۳۲۸ ولادت به ثبت رسیده است که از این تعداد ۱۶۳ نوزاد پسر و ۱۶۵ نوزاد دختر بوده است. او این آمار را مربوط به خانواده هایی دانست که در همان سال نخست زندگی مشترک تصمیم به فرزندآوری می گیرند. وی بیان کرد: میزان ولادت خانواده هایی که در فاصله یک سال پس

جناب آقای دکتر قهرمانی

رئیس کل محترم دادگستری استان هرمزگان



احتراماً، بدینوسیله از اقدام جدی و مؤثر دادستان محترم بندرعباس، **جناب آقای اکبری**، در برخورد قاطع با تردد بی ضابطه موتورسیکلت ها در بوستان ها و پیاده راه های نوار ساحلی و ارتقا امنیت شهروندان، صمیمانه قدردانی می کنیم. این اقدام به موقع و هوشمندانه، که منجر به بازگشت آرامش، افزایش ایمنی و جلب رضایت گسترده شهروندان شده است، نشانه ای روشن از عزم دستگاه قضایی استان برای صیانت از



حقوق عمومی و ارتقای کیفیت زندگی شهری است. همراهی و حمایت مدیریتی حضرت عالی از این رویکرد قاطع، جای تقدیر ویژه دارد و بیانگر نگاه مسئولانه و مردم محور مجموعه دادگستری استان است. امید داریم با تداوم این رویکرد و همکاری نزدیک میان دستگاه قضایی و مدیریت شهری، شاهد تقویت نظم، آرامش و امنیت اجتماعی در بندرعباس باشیم.

یعقوب دبیری نژاد/ عیسی عباسی / فریده عامری

اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس

هجده سال



۲۲ آذر سالروز تأسیس بانک قرض الحسنه مهر ایران

بانک قرض الحسنه مهر ایران



شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴

۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۴۸۹۳

فبر

ماراتن کیش زیر نره‌بین کمبسیون فرهنگی مجلس: با متخلفان بر‌خورد می‌شود

● گروه سیاسی // عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اعلام کرد: ما نامهای به دادستانی کل کشور و تذکری به وزیر اقتصاد دادیم مبنی بر اینکه باید با مسئولان منطقه آزاد کیش برخورد جدی صورت گیرد.حجت‌الاسلام حسنعلی اخلاقی‌امیری در گفتگو با مهر، درباره حواشی مسابقه دو ماراتن کیش، اظهار کرد: ضمن اینکه اصل ورزش و نشاط در جامعه مورد تأیید و تأکید ماست، اما رعایت قوانین کشور در همه جای کشور باید مورد توجه همه متولیان امر باشد و مجلس شورای اسلامی نیز پیگیر اجرای قانون در سراسر کشور است.وی با تأکید بر اینکه دهن‌کجی به قانون قطعاً پذیرفتنی نیست، افزود: کمیسیون فرهنگی مجلس اخیراً درباره این موضوع جلسه‌ای برگزار کرد و تصمیمات مهمی اتخاذ شد. در این راستا نامه‌ای به دادستانی کل کشور ارسال شد و به وزیر اقتصاد نیز تذکر داده شد تا با مسئولان منطقه آزاد کیش برخورد جدی صورت گیرد و عوامل قانون‌شکن مورد پیگیری قانونی قرار گیرند.عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باز هم تأکید می‌کنم که اصل ورزش، به ویژه در حوزه بانوان، یک امر ضروری و مناسب است، اما قوانین باید طبق روابط و چارچوب‌های کشور رعایت شود. هیچ کسی نمی‌تواند قانون را دور بزند و هر گونه کوتاهی در اجرای قوانین برای مجموعه‌های دولتی و نهادهای مرتبط با حاکمیت پذیرفتنی نیست.اخلاقی‌امیری در واکنش به حمایت مالی بلویانک از ماراتن کیش، گفت: ما در کمیسیون فرهنگی این موضوع را هم مورد بررسی قرار دادیم. گاهی اوقات ممکن است یک اتفاق در یک گوشه کشور و در مجموعه‌هایی که به اصطلاح ذیل نظام اداری فعالیت نمی‌کنند رخ دهد که در این موارد، حتماً نیازی نیست ما به آن موضوع بپردازیم، اما وقتی یک مجموعه و سیستم بانکی کشور در یک بخشی مانند مسابقات ورزشی دخالت می‌کند و همچنین مسئول منطقه آزاد کیش در این زمینه ورود دارد، باید با متخلفان برخورد شود.وی تصریح کرد: لازم است سازوکارهای نظارتی تقویت شوند تا چنین اتفاقاتی در آینده تکرار نشود و فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی در کشور در چارچوب قانون برگزار شود. البته حمایت از ورزش بانوان و توسعه فرهنگ نشاط اجتماعی همواره مدنظر مجلس خواهد بود، مشروط بر اینکه قوانین کشور رعایت شوند.

گروه سیاسی / ایران اسلامی در سالروز میلاد پسر برکت حضرت فاطمه زهرا(س)، سراسر نور و سرور و شادمانی بود. به همین مناسبت در حسینیه امام خمینی(ره) نیز در حضور رهبر انقلاب اسلامی و هزاران نفر از محبان اهل بیت(ع)، مراسم پر شور مدیحه‌سرایی، شعرخوانی و منقبت سیده‌النساء‌العالمین برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری // حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این مراسم که حدود سه ساعت طول کشید، با تریسک ولادت حضرت صدیقه طاهره(س) گفتند: مردم ایران با مقاومت ملی، تلاش‌های مستمر دشمن برای تغییر «هویت دینی، تاریخی و فرهنگی» این ملت را ناکام گذاشته‌اند و امروز نیز ضمن ضرورت آرایش‌یافتن صحیح دفاعی و هجومی در مقابل فعالیت تبلیغاتی و رسانه‌ای دشمن برای حمله به «عزها، دل‌ها و باورها»، ایران عزیز با وجود مشکلات و کمبودهای موجود در سراسر کشور، به حرکت رو به جلوی خود ادامه می‌دهد.رهبر انقلاب با گرامیداشت تقارن ولادت امام خمینی(ره) با میلاد حضرت فاطمه

گروه سیاسی // رییس شورای اطلاع رسانی دولت در واکنش به ماراتن کیش و خطاب به مدیران سازمان منطقه آزاد کیش گفت: به حاشیه‌ها توجه نکنید و مصمم تر از گذشته به پیش بروید.

الیاس حضری در نشست «هدلی برای آینده روشن کیش» که با حضور فعالان اقتصادی، سرمایه‌گذاران، کارآفرینان و مدیران بخش خصوصی کیش برگزار شد، افزود: امروز از طرف دولت به کیش آمدت تا حمایت از مدیر توانمند دولت در سازمان منطقه آزاد را اعلام کنم.وی همچنین با اشاره به حاشیه های ایجاد شده در برگزاری ماراتن کیش بیان کرد: دولت بزشکیان مدیر خود را تنها نمی گذارد و فعالان اقتصادی و بخش خصوصی کیش نیز در نشست نشان دادند که از مدیر توانمند این جزیره، محکم‌تر از دولت حمایت می‌کنند. رییس شورای اطلاع رسانی دولت اضافه کرد: دولت معتقد است که اگر می‌خواهیم کشور آباد شود و در ایران رونق ایجاد شود، ما راهی جز افزایش سرمایه گذاری و ارتقای بهره‌وری نداریم و برای همین منظور، دولت تأکید دارد که با دوری از حاشیه سازی‌ها و با وحدت و همدلی کار کند و ما تجلی این وضعیت را امروز در کیش می بینیم.وی با بیان این که در ابتدای شروع به کار دولت، فضای یاس و ناامیدید در منطقه آزاد کیش حکمفرما بود و همه تصویری وحشتناک و حاوی رکود و کم رونقی ارایه می دادند، اظهار کرد: در تابستان سال گذشته گردشگری کیش هم مانند کسب و کار در این جزیره راکد بود.حضرتی ادامه داد: با توجه به شرایط آن زمان، دولت دکتر پزشکیان در

زهرا(س)، فضائل و مناقب بانوی دو عالم را فراتر از فهم و درک بشر خواندند و افزودند: با این همه، باید فاطمی بود و از آن بانوی اسوه در همه جهات از جمله دین‌داری، عدالت‌خواهی، جهاد تبیین، همسرداری، فرزندپروری و دیگر زمینه‌ها پیروی کرد.ایشان، مداحی را پدیده‌ای بسیار تأثیرگذار برشمرند و افزودند: لازم است با تحقیق و پژوهش به عمق‌یابی، آسیب‌شناسی و جستجوی راههای تقویت و تکامل ابعاد مختلف این پدیده حیرت‌انگیز پرداخت.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرکت رو به جلوی مداحی نسبت به گذشته، مداحی را از پایگاه‌های ادبیات مقاومت بین می‌رود و مداحی و هیأت، امروز با تدوین، گسترش و انتقال ادبیات مقاومت، این ضرورت بسیار اساسی را تقویت می‌کند.رهبر انقلاب «مقاومت ملی» را «تاب‌آوری و ایستادگی در مقابل انواع فشارهای سلطه‌گران» تعریف کردند و افزودند: گاهی فشار، نظامی است؛ –مانند آنچه ملت در دفاع مقدس دید و در ماههای گذشته نوجوانان و جوانان هم مشاهده کردند– و گاهی هم فشار اقتصادی

یا رسانه‌ای و فرهنگی و سیاسی است.رهبر انقلاب، هوجی‌گری و جوسازی عوامل رسانه‌ای و مقامات سیاسی–نظامی غرب را نشانه فشار تبلیغی دشمن خواندند و گفتند: هدف فشارهای مختلف نظام سلطه بر ملت‌ها و در رأس آنها ملت ایران، گاهی توسعه‌طلبی سرزمینی است؛ مانند آنچه امروز دولت آمریکا در آمریکای لاتین انجام می‌دهد.ایشان افزودند: گاهی نیز تسلط بر منابع زیرزمینی هدف است و برخی مواقع هم تغییر سبک زندگی و مهمتر از همه، «تغییر هویتی»، هدف اصلی فشارهای سلطه‌گران است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به قدمت پیش از صد ساله تلاش‌های زورگویان جهانی برای تغییر هویت «بینی، تاریخی و فرهنگی» ملت ایران، گفتند: انقلاب اسلامی همه آن کارها را بی‌نتیجه گذاشت و در دهه‌های اخیر نیز، ملت با تسلیم‌ناپذیری و ایستادگی و پایداری در مقابل ادامه فشارهای گسترده دشمنانش، آنها را ناکام کرده است.ایشان گسترش مفهوم و ادبیات مقاومت از ایران به کشورهای منطقه و برخی کشورهای دیگر را یک واقعیت خواندند و افزودند: برخی کارهایی که دشمن با ایران و ملت ایران کر د، با هر کشور دیری

سیاسی

رهبر انقلاب در دیدار سه ساعته با هزاران نفر از مداحان و ستایشگران اهل بیت(ع):

کمبودهای زیادی داریم اما کشور در حال پیشرفت است

می‌کرد، آن ملت و کشور کُنْ فیکون می‌شدند. رهبر انقلاب با اشاره به تأثیر زینبی مداحی در ماندگار شدن یاد شهیدان و تعمیق و گسترش مفهوم مقاومت در کشور، گفتند: امروز فراتر از درگیری نظامی که شاهدش بودیم، در «کانون یک جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای» با جبهه وسیع دشمن قرار داریم؛ چرا که دشمن فهمیده است این مُلک و خاک و سرزمین الهی و معنوی، با فشار نظامی تسلیم و تصرف نمی‌شود، ایشان افزودند: البته برخی مرتب احتمال تکرار درگیری نظامی را مطرح می‌کنند و بعضی هم عاذه‌اند در این موضوع می‌دمند تا مردم را دل به شسک نگه دارند و دل‌ره ایجاد کنند که ان‌شاءالله موفق هم نمی‌شوند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «خط و خطر و هدف دشمن» را محو «آثار، اهداف و مفاهیم انقلاب و فراموش‌شدن یاد امام خمینی(ره)» دانستند و افزودند: آمریکا در مرکز این جبههی وسیع و فعال قرار دارد، برخی کشورهای اروپایی در اطراف او هستند و مزدوران و خائنها و بی‌وطن‌هایی هم که در اروپا تلاش می‌کنند به نان و نوایی برسند، در حاشیه این جبهه قرار دارند.ایشان شناخت اهداف و «آرایش دشمن» را ضروری برشمرند و گفتند: مانند جبهه نظامی، در این

الیاس حضری:

به حاشیه‌ها توجه نکنید ؛از مدیر عامل منطقه آزاد کیش حمایت می‌کنیم

جزیره شکل گرفته و همه دست به دست هم داده و همدل و هم‌زمان حرکت و تلاش می‌کنند.

● دولت با شعار وفاق، گسل‌های قومیتی، مذهبی و جنسیتی را حل کرد
حضرتی افزود: با اجرای برنامه و هدف وفاق ملی دولت کنونی، گسل نسلی حل شد و مدیران جوان، شاداب، خلاق و مبتکر وارد میدان شدند و نتیجه کار آنها را امروز یکسال پس از انتصاب مدیر جوان در کیش می بینیم.وی بیان کرد: در برنامه و هدف وفاق دولت چهاردهم، همچنین گسل قومیتی و مذهبی حل شده و کامی جدی برای رفع گسل جنسیتی با انتصاب پنج هزار زن توانمند در پست های مدیریتی برداشته شد.رییس شورای اطلاع رسانی دولت، کیش را تجلی‌گاه مدیریت عالمانه، فنی، قدرتمند و هدفمند به‌دست جوانان عنوان کرد و گفت: امروز میدان دادن به بخش خصوصی و منزلت ایجاد کردن برای بخش خصوصی نیز در کیش تجلی یافته است.

● کیش باید به الگوی توسعه کشور تبدیل شود

وی همچنین با تأکید بر محترم شمردن شخصیت، هویت و امنیت بخش

هیات موضوع قانون

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



نشان وزارت شهرسازی و معماری ایران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۵۶۰۰۲۵۰۰۵۶۰۴۶۰۳۳۳۰۵۶۰۴۰۷/۱۴-۱۴۰۴/۵/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی، خانم آمنه توریان پور فرزند سعید بشماره شناسنامه ۳۳۱ صادره از قشم، در شش‌دانگ عرصه یک باب خانه به مساحت ۷۵۰متر مربع، پلاک ثبتی شماره ۲۸۷فرعی از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجزی از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، قطعه سه-بخش ۸، بندر عباس، واقع در جزیره لارک - حوزه ثبتی جزیره قشم، خریداری از ملک رسمی، آقای محمد کوهی لارکی، موضوع سندر فسنجان شماره ۲۹۰۰۸-۲۹۰۰۱۳/۱۰۲۰۴مرجز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادرخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۰۲۲/م الف

تاریخ انتشار نوبت اول : چهار شنبه۱۴۰۴/۰۹/۱۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم شنبه ۱۴۰۴/۰۹/۲۴

محمد آرامش – رئیس ثبت اسناد و املاک قشم



آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده

شماره ۹۲-۴۰۴

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف) شرح مختصر کارها:

موضوع پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
باز گشایی و احداث محور گاندیر سیاه مغان شهرستان رودان	۶۵,۵۴۲,۵۱۵,۱۵۶	رودان	۱۲	۳,۲۷۷,۱۲۵,۷۵۸

ب) محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات استانی **ج) شرایط منافی: ۱-** داشتن شخصیت حقوقی **۲-** داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی
شسرتک در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات **۳-** دارا بودن رتبه ۵ رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند « ج » فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ لغایت ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۴ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۵ خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی **www.iets.mporg.ir** مراجعه نماید.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای





زینب شکوه
zeynabshokoh2323@gmail.com

گزارش اختصاصی // در ورودی برخی از خیابان‌های اصلی بندرعباس، کوچه‌ها و پیاده‌روها، صحنه‌ای تکراری و ناراحت‌کننده هر روز قابل مشاهده است؛ حضور معتادان در جلوی چشم مردم، خانواده‌ها و حتی مسافرانی که برای گردش و کار به شهر آمده‌اند.

برخی از این افراد، نه تنها در گوشه‌ای از خیابان، بلکه در مسیرهای پرتردد، به مصرف مواد مخدر می‌پردازند و حضورشان باعث ایجاد رعب و وحشت در میان عابران و ساکنان محلی شده است.این پدیده هر روز گسترده‌تر می‌شود و نه تنها امنیت روانی شهروندان را تحت تأثیر قرار داده، بلکه تصویر عمومی بندرعباس را به عنوان شهری امن و گردشگرپذیر خدشه‌دار کرده است. خانواده‌ها از ترس مواجهه فرزندانشان با این افراد، از تردد در برخی مسیرهای شهری پرهیز می‌کنند و مسافرانی که برای تفریح یا کار به بندرعباس می‌آیند، بارها در همان ساعات ابتدایی ورود با این صحنه‌ها روبه‌رو می‌شوند.به گفته کارشناسان اجتماعی و روانشناسی شهری، حضور معتادان در معابر عمومی صرفا یک مشکل فردی یا اجتماعی محدود نیست، بلکه نمود یک بحران گسترده‌تر در حوزه پیشگیری، درمان و بازتوانی معتادان است. نبود مراکز نگهداری کافی، کاهش تعداد کمپ‌ها و محدودیت‌های قانونی باعث شده که بسیاری از این افراد مجبور شوند به خیابان‌ها و معابر عمومی پناه ببرند.

● مصرف مواد مخدر در معابر عمومی

گزارش میدانی خبرنگار ما از برخی از خیابان‌های مرکزی بندرعباس نشان می‌دهد که در طول روز، افراد معتاد در پارک‌ها، پیاده‌روها و حتی جلوی فروشگاه‌ها و رستوران‌ها به مصرف مواد مخدر می‌پردازند. برخی از آنان نه تنها اعتیاد خود را پنهان نمی‌کنند، بلکه با حضور در مکان‌های پرتردد، به نوعی نمایشی از وضعیت خود ارائه می‌دهند، این مساله باعث ایجاد اختلال در جریان عادی زندگی شهری شده و به نگرانی‌های امنیتی و اجتماعی دامن می‌زند.یکی از عابران می‌گوید: وقتی از خیابان اصلی عبور می‌کنم، گاهی حتی نمی‌توانم به راحتی مسیرم را طی کنم، چرا که معتادان جلوی چشمان مردم سیگار یا مواد مصرف می‌کنند و کسی هم کاری با آن‌ها ندارد.

این وضعیت باعث می‌شود احساس ناامنی کم،وجود این افراد در محیط‌های عمومی، علاوه بر ایجاد خطر روانی، سلامت عمومی شهروندان را نیز تهدید می‌کند. استفاده از سرنگ‌های آلوده، باقی‌ماندن زباله‌های ناشی از مصرف مواد و احتمال بروز خشونت‌های خیابانی، از پیامدهای ملموس این پدیده است.

● اثر روانی و اجتماعی بر شهروندان و مسافران

حضور معتادان در خیابان‌ها، کودکان و نوجوانان را بیش از دیگر گروه‌ها تهدید می‌کند. روانشناسان شهری معتقدند مشاهده مصرف مواد مخدر توسط کودکان، می‌تواند به

خبری



معابر بندر عباس

جایی برای عبور یا عرصه‌ای برای اعتیاد؟

شکل‌گیری باورهای نادرست و عادی‌سازی اعتیاد در ذهن آن‌ها منجر شود. والدین بسیاری از ساکنان بندرعباس بارها از ترس مواجهه فرزندانشان با این افراد، از حضور در پارک‌ها و مسیرهای شلوغ شهر خودداری می‌کنند.

یکی از مادران ساکن مرکز شهر می‌گوید: دیگر نمی‌توانم بچدام را برای بازی به پارک ببرم. معتادان در گوشه و کنار پارک‌ها هستند و مواد مصرف می‌کنند. این وضعیت واقعا نگران‌کننده است و نیاز به برخورد جدی دارد.مسافران نیز بارها از تجربه ناخوشایند مواجهه با این صحنه‌ها خبر می‌دهند. بسیاری از آن‌ها که برای اولین بار به بندرعباس سفر کرده‌اند، ضمن تمجید از جاذبه‌های طبیعی و گردشگری

شهر، از وضعیت معابر و حضور معتادان در خیابان‌ها گلایه دارند.حضور معتادان در معابر عمومی علاوه بر اثرات روانی، پیامدهای اقتصادی و امنیتی نیز دارد.

کسبه و مغازه‌داران از کاهش مشتریان و کاهش رغبت خانواده‌ها برای حضور در مناطق شلوغ خبر می‌دهند. برخی رستوران‌ها و فروشگاه‌ها که در مسیرهای اصلی شهر فعالیت می‌کنند، با کاهش درآمد روبه‌رو شده‌اند و این امر مستقیماً

به اقتصاد شهری آسیب می‌رساند.بررسی‌ها نشان می‌دهد که شهرداری و نیروی انتظامی بندرعباس اقدامات متعددی برای جمع‌آوری و درمان معتادان در آن‌ها مشهود بود.

در برخی خیابان‌ها، معتادان جلوی چشم مردم، مواد مخدر استعمال می‌کردند و برخی دیگر مشغول مصرف مواد سیگاری بودند. رفتسار آنان نه تنها برای مردم ناراحت‌کننده بود، بلکه گاهی باعث ایجاد نزاع و درگیری با دیگران می‌شد.یکی از عابران می‌گوید: این افراد گاهی حتی با یکدیگر دعوا می‌کنند و مردم را تهدید می‌کنند.

حضور معتادان در خیابان‌ها، کودکان و نوجوانان را بیش از دیگر گروه‌ها تهدید می‌کند. روانشناسان شهری معتقدند مشاهده مصرف مواد مخدر توسط کودکان، می‌تواند به شکل‌گیری باورهای نادرست و عادی‌سازی اعتیاد در ذهن آن‌ها منجر شود

من ترجیح می‌دهم مسیرم را تغییر دهم و این واقعیت را هر روز بینم.کارشناسان معتقدند آموزش و فرهنگ‌سازی در کاهش آسیب‌های اجتماعی ناشی از حضور معتادان در معابر عمومی نقش مؤثری دارد. آگاهی شهروندان درباره نحوه مواجهه با معتادان، آموزش خانواده‌ها و کودکان و افزایش حس مسئولیت جمعی می‌تواند اثرات منفی این پدیده را کاهش دهد.بنابراین پدیده حضور معتادان در معابر عمومی بندرعباس، مشکلی چندوجهی است که نیازمند همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های شهری، نیروی انتظامی، سازمان‌های مردم‌نهاد، خانواده‌ها و رسانه‌هاست. بدون اقدام مستمر و برنامه‌ریزی بلندمدت، این وضعیت نه تنها ادامه خواهد داشت، بلکه تصویر عمومی شهر را نیز خدشه‌دار می‌کند و سلامت روانی و امنیت اجتماعی شهروندان و مسافران را به خطر می‌اندازد.

● مردم از وضعیت خیابان‌ها چه می‌گویند؟

یکی از فروشندگان خیابانی به خبرنگار ما گفت: وقتی معتادان در خیابان مواد مصرف می‌کنند، مشتری‌ها کمتر می‌آیند و کسب‌وکار ما تحت تأثیر قرار می‌گیرد. امیدوارم مسئولان فکری به حال این مشکل کنند.

یک مسافر هم بیان کرد: برای تفریح به شهر ساحلی بندرعباس آمدم، اما در همان ساعات ابتدایی با این صحنه‌ها روبه‌رو شدم. واقعا انتظار چنین چیزی را نداشتم و امیدوارم شرایط بهتر شود.

یک دانشجو هم افزود: حضور معتادان در خیابان‌ها نه تنها امنیت روانی ما را تهدید می‌کند، بلکه به نوعی ما را مجبور به تغییر مسیرها و رفتارهایمان می‌کند. لازم است اقدامات بیشتری برای مقابله با این پدیده انجام شود. به عنوان مثال، می‌توان مناطق پرخطر را با دوربین‌های نظارتی مجهز کرد. همچنین، می‌توان با افزایش آگاهی‌ها و آموزش‌ها، مردم را تشویق کرد تا با مشاهده چنین صحنه‌ای، به مقامات اطلاع‌رسانی کنند و حتی از عبور در برخی مسیرها خودداری کنیم.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان بیان کرد

مشارکت گسترده زنان هرمزگان

در حوزه کار و تولید



اجباری هستند که نشان‌دهنده اشتغال آن‌ها در واحدهای رسمی و دارای کارفرماست. همچنین ۹ هزار و ۵۷۸ نفر از بانوان در قالب بیمه حرف و مشاغل آزاد فعالیت می‌کنند که این گروه شامل زنان کارآفرین، صاحبان مشاغل خانگی، هنرمندان، و فعالان حوزه‌های خدماتی و تولیدی است. مابقی نیز در زمره بیمه‌شدگان خاص قرار دارند.وی با اشاره به توزیع اشتغال بانوان در بخش‌های مختلف اقتصادی گفت: از مجموع بانوان بیمه‌شده، ۱۹ هزار و ۶۰۸ نفر در ادارات دولتی مشغول به کار هستند و سایرین در بخش خصوصی فعالیت دارند. این آمار نشان می‌دهد که بخش خصوصی نیز به تازگی به‌طور فزاینده‌ای زنان اعتماد کرده و زمینه اشتغال آن‌ها را فراهم آورده است. مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان با اشاره به سیاست‌های حمایتی این سازمان در قبال زنان شاغل افزود: سازمان تأمین اجتماعی همواره در تلاش است تا با توسعه خدمات الکترونیکی، تسهیل فرآیندهای بیمه‌پردازی، و ارائه طرح‌های حمایتی ویژه، زمینه حضور مؤثرتر بانوان در بازار کار را فراهم کند. همچنین با اجرای طرح‌هایی مانند بیمه زنان خانه‌دار، فرصت مناسبی برای بهره‌مندی این قشر از خدمات بیمه‌ای فراهم شده است. اکبری در پایان با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در زمینه اهمیت بیمه برای زنان گفت: افزایش آگاهی زنان نسبت به مزایای بیمه اجتماعی، نقش مهمی در ارتقای امنیت شغلی و اجتماعی آن‌ها دارد. ما معتقدیم که توانمندسازی زنان در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه در زمینه اقتصادی، یکی از ارکان اصلی توسعه پایدار و عدالت اجتماعی است.



شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴

۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۹۳۰۴

سرمقاله

اتاق بازرگانی هرمزگان؛ الگویی روشن

از مسئولیت‌پذیری در روزگار کم‌وجهی‌ها



علی زارعی/دریا
daryaz1359@gmail.com

● در روزگاری که بسیاری از نهادها و بنگاه‌های اقتصادی استان، مسئولیت‌های اجتماعی را نه ضرورتی جدی، بلکه حاشیه‌ای کم‌اهمیت تلقی می‌کنند، اتاق بازرگانی هرمزگان در سکوت و بی‌هیاهو، به الگویی کم‌نظیر از خدمت‌رسانی، توسعه‌محوری و آینده‌سازی تبدیل شده است؛ الگویی که نشان می‌دهد اگر بخش خصوصی در کنار مردم بایستد، بسیاری از زخم‌های دیرسال این استان محروم و مظلوم قابل التیام است.اتاق بازرگانی هرمزگان طی سال‌های اخیر در جایگاهی ایستاده که انتظار می‌رفت صنایع بزرگ، معادن پرمنفعت و بنگاه‌های اقتصادی فعال در استان بایستند. مشارکت در ساخت ۲۳ مدرسه، تجهیز مراکز درمانی، حمایت‌های مداوم از فعالیت‌های فرهنگی، ورزشی، مذهبی و امور خیریه و.... تنها بخشی از کارنامه این مجموعه است؛ کارنامه‌ای که نشان می‌دهد می‌توان بدون شعار و بدون نشست‌های پر زرق‌وبرق، برای مردم کاری واقعی انجام داد. آغاز ساخت دو هراسردا در بیمارستان‌های کودکان و شهید محمدی، گامی ارزشمند در رفع یکی از دردناک‌ترین مشکلات مردم است؛ مشکلی که سال‌ها خانواده‌های بیماران بستری را وادار کرده شب‌ها را در فضای باز حیاط بیمارستان‌ها یا خیابان‌های اطراف بگذرانند.

اتاق بازرگانی اکنون تصمیم دارد هراسری بیمارستان شریعتی را نیز در دستور احداث قرار دهد تا رنج خانواده‌ها در کنار رنج بیماری، چند برابر نشود.اما این پایان کار نیست؛ اتاق بازرگانی هرمزگان سال گذشته طرحی ارزشمند را اعلام کرد؛ احداث یک مدرسه شبانه‌روزی تخصصی و مجهز برای دانش‌آموزان مستعد مناطق محروم. مدرسه‌ای شبانه‌روزی که قرار بود با امکانات آموزشی مدرن روز دنیا ساخته شود و فرصتی برابر برای دانش‌آموزان سراسر استان –از دورترین روستاها تا نقاط شهری– فراهم کند. با این حال، به دلیل عدم واگذاری زمین از سوی اداره کل راه و شهرسازی تاکنون علی رغم درخواست آیین بازرگانی، این پروژه مهم هنوز وارد فاز اجرا نشده‌است.انتظار می‌رود استاندار هرمزگان دستور تسریع در واگذاری زمین را صادر کند تا این طرح حیاتی از مرحله روی کاغذ ماندن نجات یابد. چشم هزاران دانش‌آموز محروم، اما بااستعداد هرمزگانی به چنین اقداماتی است.سازشی دیگر، یک مطالعه‌بزرگ و منطقی نیز سال‌هاست فراموش شده، شرکت‌ها، صنایع و بنگاه‌های اقتصادی فعال در هرمزگان که درآمدهای کلان از این استان دارند، باید کارکرد بازرگانی خود را از اتاق بازرگانی هرمزگان دریافت کنند. نه از استان‌های دیگر. این تنها یک

خواسته صنفی نیست؛ یک ضرورت اقتصادی و اجتماعی است. عواید صدور کارت بازرگانی باید در همان استانی صرف شود که بنگاه‌ها از آن بهره‌بردار می‌کنند.به گفته رئیس اتاق بازرگانی استان. حدود ۴۰ شرکت و بنگاه اقتصادی فصال در هرمزگان هنوز کارت بازرگانی شان را از تهران و... می‌گیرند.درصورتیکه انتظار منطقی این است که از اتاق بازرگانی هرمزگان بگیرند تا عوایدش به اتاق بازرگانی استان و مردم هرمزگان برسد. محمدرضا صفا، رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، اخیرا اعلام کرد که ۷۵ درصد درآمدهای اتاق در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی هزینه می‌شود؛رقمی بی‌سابقه در کشور. طبیعی است که اگر درآمد اتاق افزایش یابد، پروژه‌های ارزشمندی همچون بیمارستان ۶۰ تختخوابی سوانح و سوختگی و مرکز ویژه معلولان ذهنی، جسمی و حرکتی نیز با سرعت بیشتری توسط اتاق بازرگانی اجرایی خواهند شد؛ پروژه‌هایی که نبود آنها سال‌هاست یکی از آخ‌های جدی استان است.مدیران استان باید بدانند که اتاق بازرگانی هرمزگان تنها یک نهاد اقتصادی نیست؛ پشتوانه‌ای اجتماعی برای مردم است. اگر صنایع، معادن و شرکت‌های فعال در هرمزگان تنها بخش کوچکی از تعهدات اجتماعی خود را عملی کنند، بسیاری از کمبودهای این استان در حوزه آموزش، سلامت و خدمات اجتماعی برطرف خواهد شد.امروز زمان آن رسیده‌که به جای بی‌توجهی، از الگوی موفق اتاق بازرگانی هرمزگان حمایت شود؛ نه به‌خاطر یک نهاد، بلکه به‌خاطر مردمی که سال‌هاست میان رنج محرومیت و کمبود تنها مانده‌اند. دولت، دستگاه قضایی و استانداری باید سازوکار الزام‌آوری ایجادکنند تا بنگاه‌های اقتصادی سهم واقعی خود را به این استان بازگردانند.هرمزگان برای حرکت به سمت توسعه، بیش از هر چیز به الگوهای واقعی و مردمی نیاز دارد؛ الگوهایی مانند اتاق بازرگانی هرمزگان که ثابت کرده‌اند مسئولیت‌پذیری، هزینه نیست؛ سرمایه‌گذاری برای آینده استان است.

خبر

سردار رادان:

ضربه جدی به شبکه‌های قاچاق سوخت وارد شده است

● گروه خبر // فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه ضربه جدی به شبکه‌های قاچاق سوخت وارد شده است، اعلام کرد: نیروهای انتظامی و مرزبانی هرمزگان، طی هشت ماهه سال‌جاری موفق شده‌اند بیش از ۲۲۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق را کشف کنند. سردار احمدرضا رادان در نشست با فرماندهان و مدیران انتظامی استان هرمزگان، اظهار کرد: این میزان کشفیات حاصل برنامه‌ریزی هدفمند، اشراف اطلاعاتی و انسجام عملیاتی و قاطع میان یگان‌های انتظامی و مرزبانی است.وی بیان کرد: در عرصه مقابله با پانده‌های سازمان‌یافته قاچاق، عملیات‌های موفقیت‌آمیز شد که ضربه جدی به شبکه‌های قاچاق وارد کرده است. فرمانده کل انتظامی کشور با قدردانی از عملکرد انتظامی و مرزبانی استان هرمزگان گفت: مقابله با قاچاق در این استان با برنامه‌ریزی دقیق‌تر و ظرفیت‌های هماهنگ‌تر و قاطع ادامه خواهد داشت.سردار رادان همچنین از رشد شاخص عملکرد هرمزگان در مقابله با سرقت‌ها خبر داد و گفت: عملکرد این استان در حوزه پیشگیری و مقابله با سرقت، ۲ درصد بالاتر از میانگین کشوری است؛ این موفقیت نتیجه تلاش نیروهای خدم انتظامی و مشارکت مردم است.وی با تأکید بر اهمیت انسجام میان دستگاه‌های امنیتی و اجرایی استان بیان کرد: هم‌افزایی مؤثر شورای تأمین، استانداری، دادگستری، وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران و ارتش در هرمزگان، نمادی از وحدت عملی برای خدمت‌رسانی به مردم و صیانت از مرزهای اقتصادی و اجتماعی کشور است.به گزارش ایرنا، سردار رادان خاطرنشان کرد: امروز با افزایش توان تجهیزاتی، توسعه فناوری‌های نوین و آمادگی عملیاتی نیروها، شاهد شکل‌گیری مرحله‌ای جدیدی از مبارزه هوشمند با قاچاق در هرمزگان هستیم.

بزرگ‌ترین مانع کتابخوانی کودکان، آموزش و پرورش است



گروه فرهنگ و هنر // مرجان فولادوند نویسنده، و پژوهش‌گر ادبیات و اسطوره صاحب آثاری چون «هفت جاویدان» و «آرش حکایت تیسر انداختن مرد قصه‌گو» درباره اهمیت و جایگاه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان توضیح داد.

مرجان فولادوند نویسنده، و پژوهشگر ادبیات و اسطوره و نویسنده آثاری چون رمان سه جلدی «هفت جاویدان» و «آرش حکایت تیر انداختن مرد قصه‌گو» در گفت‌وگویی کوتاه از دیدگاه خود درباره نقش کانون پرورش فکری در تشویق و تقویت عادت به مطالعه برای نسل جدید گفت. او که سال‌ها در حوزه مطبوعات و نویسندگی و نیز،

او در پاسخ به این سؤال که نسل دهه هشتاد و نودی کتاب نمی‌خوانند؟ گفت:می‌دانم پاسخ به این پرسش بسیار تکراری و کلیشه‌ای است و بلافاصله تقصیر را به گردن فضای مجازی می‌اندازیم اما قبل از صادر کردن این حکم خوب است به آمار رو به رشد مطالعه در کشورهای توسعه یافته نگاه کنیم. رشد ۴۰۰ درصدی مطالعه در دوران کرونا در انگلستان که دسترسی بیشتر و متنوع‌تری هم به سرگرمی دارند نشان داد. تقصیر پایین بودن سرانه مطالعه را به گردن سرگرمی‌ها و فضای دیجیتال انداختن چه اندازه ناقص و اشتباه است. باید دلیل را در جایی خیلی عمیق‌تر و اثرگذارتر جستجو کرد، در سیستم کلان آموزش و پرورش.

«آموزش و پرورش، عامل اصلی کتاب‌خواندن بچه‌ها

نویسنده کتاب «به‌های‌های خندیدن» مهم‌ترین مانع کتابخوان شدن بچه‌ها را ساختار آموزشی و مدرسه دانست و گفت: به نظر من بزرگ‌ترین مانع، آموزش و پرورش است. سیستم آموزشی ما در قدم اول کودک را با متن‌هایی روبه‌رو می‌کند که نه لذت‌بخش‌اند، نه حرفه‌ای انتخاب شده‌اند، نه تجربه خوشایندی از خواندن ایجاد می‌کنند. از همان ابتدا فرصت تجربه لذت از مطالعه را از بچه‌ها می‌گیریم. حالا به این دلیل قدیمی مشکل جدید این سال‌ها را هم علاوه کنید، افت شدید مهارت خواندن در کودکان ایرانی. وقتی کسی نمی‌تواند درست و روان

انقلاب اسلامی منتهی می‌شود.در مرکز این داستان، ما با جامعه‌ی شبه مدرن مواجه هستیم که درگیر جاسوسی شرق و غرب قرار گرفته است. شاه ایران در دوران اعتراضات و سرکوب و خفقان، با فروش گسترده‌ی نفت به آمریکا، آن هم در ازای خرید وسیع تسلیحات نظامی، در تلاش بود تا جایگاه استبدادی خود را محکم و حفظ کند. این تسلیحات که بسا قراردادهای فریبکارانه توسط آمریکایی‌ها انجام گرفت، بخش وسیعی از آن هرگز به ایران نرسید و به شکل غیر مستقیم به کائونی از بحران تبدیل شد.

شخصیت مؤثر داستان، یک «آنوسی» یا همان «یهودی مخفی» است که سال‌ها در دل تحولات اجتماعی و سیاسی

گروه فرهنگ و هنر //رمان «تمرد» نوشته حامد قربانی که به تازگی از سوی نشر نیستان هنر وارد بازار کتاب شده است داستانی است که در سال ۱۳۵۶، یک سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، در بستری سیاسی و اجتماعی اما پیچیده روایت می‌شود.

این اثر که در قالب رمان جاسوسی نگارش شده، قلمرو قضاوت، رفاقت، خیانت و در نهایت مفهوم «بازگشت به خویش» را در دنیای پر تنش آن دوران مسود واکاوی قرار می‌دهد. نویسنده با پرداختن به وقایع مهم و کمتر گفته شده‌ی آن سال، تقاب از روابط پنهان و فریب‌های گسترده‌ای بر می‌دارد که در نهایت به تحول عمیق اجتماعی و

عکاسی در مسجدالحرام و مسجدالنبی ممنوع شد!

گروه فرهنگ و هنر // مقامات عربستان سعودی، عکاسی و فیلمبرداری در داخل مسجدالحرام و مسجدالنبی را در طول حج سال ۲۰۲۶ ممنوع کردند. به گزارش ایسنا، مقامات عربستان سعودی تصمیمی مبنی بر ممنوعیت عکاسی در داخل مسجدالحرام و مسجدالنبی در طول فصل حج ۲۰۲۶ گرفته‌اند. این اقدام با هدف حفظ حرمت اماکن مقدس و ترویج فضای تقدس و آرامش در میان زائران دو مسجد مقدس اتخاذ شده است. وزارت کشور عربستان سعودی این ممنوعیت را برای حج سال ۲۰۲۶ اعمال کرده و از زائران خواسته است تا از عکاسی در داخل دو مسجد مقدس با هر وسیله‌ای خودداری کنند. این وزارتخانه در بیانیه‌ای تأکید کرد: «ممنوعیت عکاسی و فیلمبرداری در داخل دو مسجد مقدس به هر شکلی اجباری است تا حرمت مکان و احساسات زائران محفوظ بماند.» این تصمیم در پاسخ به درخواست‌های فزاینده برای محدود کردن رفتارهایی اتخاذ شده که

داستانک

دو چرخه و دفترچه جدید

میکائیل مرادی میرشکاری کلاس چهارم مدرسه الفبا علی دلتش یک دوچرخه مخصوص می خواست. حتی توی دلتش رنگش را انتخاب کرده بود. وقتی جلوتر رفتند او چشمش به یک دوچرخه فروشی خورد که همان دوچرخه را داشت.

پدرش به اوگفت اول بهتر است قیمت ها را ببرسیم. علی دوست داشت یکی از آن ها را بخرد و با آن دوچرخه محله اش را دور بزند ولی یک نگاه به دوچرخه کرد دوچرخه ۲۵

واکاوی بازگشت به خویش در «تمرد»

قرار داشته است. فردی که هویت خود را مخفی کرده و حسا فرزندش را هم به خدمت نظام سلطه درآورده است. کاری که در نهایت به اجرای ماموریت در عملیات شکوفه یعنی همکاری مشترک ایران و اسرائیل برای ساخت موشک‌های دور بُرد می‌رسد. عملیاتی که اسرائیل یک میلیارد دلار از ارزش تسلیحاتی‌اش را در ازای معامله‌ی بزرگ نفت ایران به کار گرفت؛ اما در حقیقت فریب و کلاه برداری بزرگ از شاه بود. یعنی ایران در جریان این پروژه برخلاف تصورات شاه و وزرایش، تنها به تکنولوژی از رده خارج دست می‌یافت

ی‌سازآوری می‌کند تا در درون خویش و در تعامل با اجتماع، می‌بایست در برابر فرامین نیروهای استثمارگر تمرد کند و به اصل و هویت خود بازگشت داشته باشد. در حقیقت چنین عبارتی دو جنبه دارد. نخست سریعی از دستورات الهی و دوم نافرمانی از شیطان و نیروهای اهریمنی که در قالب قدرتهای سلطه گر و تمامیت خواه نمایان می‌شوند. این رمان نیز به هر دو جنبه‌ی مفهومی آن پرداخته است. به گزارش قدس آنلاین ، «تمرد» نه تنها یک رمان جاسوسی – تاریخی است، بلکه شامل عمیق در باب هویت، انتخاب‌های اخلاقی و معنای وفاداری است. شخصیت‌ها در این داستان در تلاشند تا میان هویت‌های پنهانی و حقیقی خود



تصمیم بگیرند و در نیرنگستان دنیا، به جست و جوی حقیقت و آزادی بپردازند.

۵

شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴

۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۹۳۵۴۸

خبر

چرا خانه سینما به پر ونده پژمان جمشیدی وارد نشد؟

● گروه فرهنگ و هنر // مدیرعامل خانه سینما در جدیدترین اظهاراتش درباره پرونده پژمان جمشیدی صحبت کرد.
همایون اسعدیان در نشست رسانه‌ای خود در پاسخ به سوالی درباره پرونده پژمان جمشیدی گفت: ماجرای پرونده پژمان جمشیدی شاکي خصوصی دارد و خانه سینما نمی‌تواند وارد شود. او ادامه داد: اینکه یک نفر به هر اتهامی از یکی از همکاران ما شکایت بکند و او را به زندان بیندازد، قطعاً پشت پرده ما پیگیر می‌شویم که چه اتفاقی افتاده است. اما نمی‌توانیم ورود مستقیم داشته باشیم. ولی ماجرای اخیر بابت همان خصوصی هنرمندان شکایت شخصی نبوده است و باید پیگیری کنیم.مدیرعامل خانه سینما با اشاره به شورای صیانت خانه سینما ادامه داد: ما همیشه بحثی با مسئولان داریم که یک شورای صیانت سال‌ها در خانه سینما بوده که بعضی پرونده‌های اخلاقی هم در آن بررسی شده و در آن زمینه حکم هم داده شده بدون اینکه بخواهیم اسم بیاوریم و هوجی‌گری کنیم، چون سعی می‌کنیم خودمان از فضای خودمان حراست بکنیم.به گزارش ایسنا، همایون اسعدیان گفت: الان هم موضوع‌مان این است که اگر دوستان از مواردی مطلع هستند که ما بی‌اطلاع هستیم، لطف کنند به شورای صیانت اطلاع بدهند، خودمان هم علاقه‌مندیم پیگیری کنیم.

.....

فروش کتاب ۵برابر شد

● گروه فرهنگ و هنر // فیدیبو در بلک فرایدی اسمال با رشد فروش، ورود کاربران جدید و استقبال از طرح‌های اشتراکی مواجه شد.به گزارش مهر، فیدیبو پلنفرم عرضه کتاب و محتواهای الکترونیک و صوتی، در جریان کمپین بلک فرایدی سال ۱۴۰۴ موفق شد فروش خود را نسبت به روزهای عادی ۵ برابر افزایش دهد و در استقبال گسترده از طرح‌های اشتراکی، رکورد جدیدی رقم بزند.بر اساس آمار رسمی، فروش طرح‌های اشتراکی فیدیبو در این دوره ۶ برابر روزهای عادی افزایش یافته و نشان‌دهنده تمایل کاربران به تجربه کامل‌تر و طولانی‌مدت خدمات این پلنفرم است. آمار نشان می‌دهد که ۲۵ درصد از افرادی که در این کمپین اشتراک خریدند، کاربران جدید هستند و ۷۵ درصد دیگر، کاربرانی هستند که پیش از این هم از خدمات و محصولات پلنفرم فیدیبو استفاده کرده بودند که با تخفیف ویژه بلک‌فرایدی، تجربه خرید و استفاده از فیدیبو را ارتقا و ادامه داده‌اند. این تجربه، نشانه اعتماد و رضایت مخاطبان و جذابیت ویژه پیشنهادها و تخفیف‌های ارائه شده در این کمپین است.کمپین ویژه «جمعه سیاه فیدیبو» با تخفیف ۹۰ درصد برای کتاب‌ها و ۸۰ درصد برای اشتراک‌ها از چهارشنبه ۵ آذر فعال شده بود. در این کمپین، مجموعه‌ای بزرگ از کتاب‌های الکترونیک و صوتی با تخفیف تا ۹۰ درصد به مخاطبان ارائه شد. همچنین اشتراک فیدی‌پلاس با تخفیف تا ۸۰ درصد برای اشتراک یک ساله در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفت.

اینفوگرافای

توصیه های بهداشتی

در مقابله با آلودگی هوا



شست و شوی دست و صورت با آب و صابون



آب زیاد بنوشید



استفاده از ماسک تنفسی مناسب و استاندارد



تا حد امکان در خانه بمانید



عدم استعمال از دخانیات



مصرف میوه و سبزیجات

توسط طهرانی فردا



شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴

۲۲ جمادی الثانی۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۴۸۹۳۰

فبر

چهار انتصاب در هیئت آمادگی جسمانی و تندرستی هرمزگان



● گروه ورزشی // با حکم رئیس هیئت آمادگی جسمانی و تندرستی هرمزگان، سرپرست انجمن او- اسپرت، مسئول کمیته داوران، مسئول کمیته هوش حرکتی و مسئول کمیته فرهنگی این هیئت منصوب شدند.به گزارش خبرنگار دریا؛ این هیئت در راستای تقویت ساختار تخصصی و مساماندگی کمیته‌های زیر مجموعه، چهار ابلاغ جدید صادر کرد. براساس این احکام، انیس صفرزاد با توجه به سوابق و تجارب ارزنده خود در حوزه ورزش، به عنوان سرپرست انجمن او-اسپرت هیئت منصوب شد.زهرار نوروزپور لاری طی دو ابلاغ جداگانه، نخست به عنوان مسئول کمیته داوران و سپس به عنوان مسئول کمیته هوش حرکتی هیئت آمادگی جسمانی و تندرستی هر مزگان منصوب شد.مجیدبارگانی زاده نیز به عنوان مسئول کمیته فرهنگی هیئت معرفی شد.

قدردانی از بانوان وو شوکار هرمزگان

در مسابقات انتخابی تیم ملی

● گروه ورزشی // از سوری رئیس هیئت و اعضای هیئت رئیسه وو شو استان هرمزگان، از تمامی اعضای تیم‌های ساندآ و تالو بانوان که در مسابقات کشوری انتخابی تیم ملی حضور یافتند، صمیمانه تقدیر و تشکر به عمل آمده.گزارش خبرنگار دریا ؛ اگرچه در این رقابت‌ها مقام‌های برتر به دست نیامد، اما تیم تالو بانوان باکسب امتیازی درخشان، نشان داد که تلاش، اراده و توانمندی این ورزشکاران در سطحی شایسته و قابل تحسین قرار دارد. این نتیجه، گواهی روشن بر عزم و پشتکار شماسات و بی تردید نویدبخش افتخارات آینده خواهد بود.از زحمات بی‌دریغ و دانش فنی مربیان گرامی، سرکار خانم سلجوقی و خانم دیدجهان، که با تلاش مستمر تیم را برای این رقابت‌ها آماده کردند، و همچنین از سرپرست محترم تیم، قدردانی ویژه به عمل می‌آید.همچنین از ورزشکاران شجاع و پر تلاش تیم‌های ساندآ و تالو که با تمام توان خود به نمایندگی از استان هرمزگان در میدان رقابت حاضر شدند، سیاست‌گذاری می‌کنیم. شما عزیزان با تلاش بی‌وقفه‌تان، نه تنها در این رقابت‌ها، بلکه در دل همه ما قهرمانید.یادمان باشد که هر گام، هر تمرین و هر لحظه‌ای که برای رسیدن به هدف صرف می‌کنید، سرمایه‌ای ارزشمند برای آینده‌ای درخشان است.

شهرداری بندرعباس با تکیه بر همدلی و حمایت هواداران آماده فتح قله های لیگ دو

به پایان رسید.در نیمه دوم نیز تیم شهرداری دست از حمله خود نکشید و با افزایش فشار روی دروازه مهمان، در نهایت توسط رضا حیدری و با شسوتی دقیق از درون محوطه جریمه، به گل دوم دست یافت. این گل، خیال میزبان را از کسب سه امتیاز راحت کرد و بازی با نتیجه ۲ بر ۰ به سود شهرداری بندرعباس خاتمه یافت.با این پیروزی، شهرداری بندرعباس ۱۰ امتیازی شد و در جایگاه هشتم جدول گروه دوم قرار گرفت. این دومین برد نارنجی پوشان در فصل جاری است و امیدها را برای ادامه مسیر لیگ زنده نگه داشته است.قضاوت این دیدار بر عهده پیمان پایی و حسین شیبانی، یوسف قاسمی و ابوالفضل دولت‌جاوید به‌عنوان کمک‌داوران و داور چهارم او را همراهی کردند. جلیل شعرانی نیز به‌عنوان ناظر بازی حضور داشت.



حسین نارنجی نسب – گروه ورزشی // شهرداری بندرعباس با ارائه نمایشی هجومی و تماشایر پسند، موفق شد در چارچوب هفته هشتم لیگ دسته دوم فوتبال کشور، با نتیجه ۲ بر ۰ از سد تیم شایان دیزل فارس عبور کند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دیدار در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس برگزار شد؛ جایی که نارنجی پوشان بندرعباسی با حمایت پرشور هواداران خود، از همان دقایق ابتدایی با رویکردی تهاجمی وارد میدان شدند.شاگردان غلبه‌بانی خیلی زود نبض بازی را در اختیار گرفتند و در دقیقه ۵، محمدحسین علی‌پور بهترین فرصت گلزنی را از دست داد. فشار حملات شهرداری ادامه یافت تا اینکه سجاد رستمی موفق شد قفل دروازه حریف را بشکند و گل نخست بازی را به ثمر برساند. نیمه نخست با همین نتیجه

گامی مؤثر در ارتقای دانش تخصصی مربیان یوگا در هرمزگان



گروه ورزشی // کمیته یوگا هیئت ورزش‌های همگانی استان هرمزگان با همکاری واحد آموزش هیئت ورزش‌های همگانی و اداره کل ورزش و جوانان استان، دوره تئوری درجه ۲ مربیگری تخصصی یوگا را در شهر بندرعباس برگزار کرد. به گزارش خبرنگار دریا ، این دوره آموزشی به مدت یک هفته با حضور جمعی از علاقمندان و مربیان یوگا برگزار شد و با هدف ارتقای سطح علمی و تخصصی مربیان و توسعه ورزش‌های همگانی

گروه ورزشی // متین گردابی، ملی‌پوش جوان و آینده‌دار رولبال هرمزگان، به همسراه عبدالله کریمی، داور بین‌المللی این رشته، با حضور اعضای هیأت اسکیت استان در فرودگاه بین‌المللی بندرعباس بدرقه شدند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دو نماینده شایسته استان، پس از عیست به تهران، به جمع سایر اعضای تیم ملی خواهند پیوست تا برای حضور در رقابت‌های جهانی رولبال ۲۰۲۵ که به میزبانی دبی برگزار می‌شود، آماده شوند؛ رویدادی که از مهم‌ترین مسابقات بین‌المللی این رشته به شمار می‌رود. حضور



هم‌زمان یک بازیکن و یک داور از هرمزگان در ترکیب اعزامی تیم ملی، افتخاری بزرگ برای ورزش استان و به‌ویژه جامعه رولبال محسوب می‌شود. هیأت اسکیت هرمزگان این موفقیت را نتیجه تلاش مستمر ورزشکاران، مربیان و خانواده بزرگ اسکیت استان می‌داند. در پایان، هیأت اسکیت استان برای متین گردابی و عبدالله کریمی در مسیر حضور در این آوردگاه جهانی آرزوی موفقیت کرده و ابراز امیدواری کرده که این دو نماینده، شایستگی‌های ورزش هرمزگان را در سطح بین‌المللی به نمایش بگذارند.

معرفی قهرمانان تانگ سودو هرمزگان برای حضور در رقابت‌های کشوری شیراز ۱۴۰۴



در وزن ۲۶- کیلوگرم ، یاسین مولایی ، احمدرضا نیک طبع، محمد طاهاحسینی و محمد خیرخواه، در وزن ۲۸- کیلوگرم، امیرعباس شنجایی، ماهور رضوانی ، سبحان سجادی فر، در وزن ۳۰- کیلوگرم، علیرضا ماندگاری، معبداعلایی ، دانیال محمد تقی دوست، در وزن ۳۲- کیلوگرم، محمد مهدی جعفری، یزدان غلام حسینی، محمد صالح منجمی فر، در وزن ۳۴- کیلوگرم، محمد رسول ششیخی، کارن علمداری ، بریدیا پروچردی در وزن ۴۰- کیلوگرم، علی اکبرزاده، رضا مهنائی، شسنتیا رنجبری و محمد طهماسبی، در وزن ۴۸- کیلوگرم، آرتین احمدیان، پوریا حسینی، ادریان ملیحی زاده، در وزن ۵۰+ کیلوگرم ، بهرام قاسمی پورافشار، ارشا حیدری مقدم ، امیرعلی شهاب سامانی، در رده سنی نوجوانان، وزن۳۵- کیلوگرم، ابوالفضل حمزه پور، مهدی صباچی مقدم، علی ریسی گودویی، در وزن ۴۰- کیلوگرم، غفان سرودی، هیراد صادقی، کیان مرادی، در وزن ۴۵- کیلوگرم، ماهان شیرین کام ، رضا مولایی، رضا سنگرزاده، در وزن ۵۵- کیلوگرم، ابوالفضل سلالری زاده، طاهار درزمان، امیر علی کورکی نژاد،، محمد وزن ۶۰- کیلوگرم، کسری پور خرمی، رادان شاهدادی، رضا بهشتی، در وزن ۶۰+ کیلوگرم، محمد رادین شاهدادی، آرشین علیمراد، طاهاکبیری، در وزن ۶۵- کیلوگرم بارسا حسینی، کوروش ششیخی، دارا محمودزاده، در رده سنی جوانان ، وزن ۵۰- کیلوگرم آرشام آشنا، عرفان شجاعی، رایان شمسایی، در وزن ۶۴- فرید رضوانی، ارشیا قربانی، امیرحسین اندرز، در وزن ۶۶- کیلوگرم، بابا فرج زاده، امیرعلی پور یعقوب، اراسم رضایی، در وزن ۷۰- کیلوگرم، بنیامین رئیسی ، نوایان پروچردی ، محمد امانی لاری و سینا سلالاریور، در وزن ۷۰+ کیلوگرم، ابوالفضل زارعی، رامان ولی زاده ، پارساکمالی، در رده سنی بزرگسالان، وزن ۷۰- کیلوگرم، امیرعلی رضایی، دانیال وفاداری و محمد جواد محبی به عنوان نفرات اول تا سوم انتخاب شدند.

قهرمانان بخش فرم (هیانگ) در رده سنی خردسالان، المان بابازاده، سامیار پاک گوهر، آرتین غلامی و کوروش پنجعلی زاده، در رده سنی نونهالان ، محمد صالح منجمی فر، ارشاکمالی، کارن، کامجو و در رده سنی نوجوانان، سهیل سهراب زاده، رضا مولایی و هاوش حیدری به عنوان نفرات برتر معرفی شدند. در بخش بانوان این دوره از مسابقات و در رده سنی خردسالان، وزن ۲۴- کیلوگرم، حانا وهدانی، دلوین تالانه ، فاطمه سلالری، وزن ۳۲- کیلوگرم، آنیل شهبائی زاده، لیانا فرشیدزاد، باران ضمیری،



گروه ورزشی // دهمین دوره مسابقات قهرمانی تانگ سودو استان هرمزگان با معرفی نفرات برتر در بخش آقایان و بانوان به کار خود پایان داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت‌ها با حضور بر تعداد ورزشکاران در دو بخش آقایان و بانوان، به‌صورت مجزا در سالن ورزشی طهماسبی باشکوه بندرعباس برگزار شد. سطح بالای فنی مسابقات، شور و هیجان خاصی به این رویداد ورزشی بخشید. در پایان این دوره، قهرمانان هر رده سنی و وزنی مشخص شدند و به اردوی تیم منتخب استان دعوت شدند تا برای حضور در مسابقات قهرمانی کشور که بهمن‌ماه ۱۴۰۴ در شیراز برگزار خواهد شد، آماده شوند.

در پایان این دوره از مسابقات و در رده سنی خردسالان، وزن ۱۹- کیلوگرم اهورا رضوانی، آرتا واحدی و محمد چمانی، در وزن ۲۲- کیلوگرم معراج چکین، کورش پنجعلی زاده و آرتین غلامی، در وزن ۲۴- کیلوگرم بارمان بابازار، بهرام شیرین کام، محمد حسین ماندگاری، در وزن ۲۴+ کیلوگرم ، المان بابا زاده، آزاد احمدیان ، سام معظی گودرزی اول تا سوم شدند.

در رده سنی نونهالان، وزن ۲۲- کیلوگرم محمدرضانجاتی، صدرا احمدی زاده ، علی یوسفی، در وزن ۲۴- کیلوگرم، علیرضا سلالری درگزی، ارشاکمالی و محدطاهاتحتی،

درخشش کمانداران هرمزگان در رقابت‌های قهرمانی استان



گروه ورزشی // مسابقات قهرمانی تیراندازی با کمان استان هرمزگان با معرفی نفرات برتر در رشته‌های ریکرو و کامپوند به کار خود پایان داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت‌ها با حضور ورزشکارانی از هیئت تیراندازی با کمان استان، باشگاه سامین، نفت ستاره و دانشگاه علوم پزشکی، در زمین اختصاصی تیراندازی با کمان مجموعه ورزشی هفت تیر بندرعباس و به میزبانی شرکت تضمین گستران پارس بیمه ایران برگزار شدند.نفرات برتر این دوره پس از تأیید نهایی، به مسابقات انتخابی تیم

ملی اعزام خواهند شد تا در سطح ملی به رقابت بپردازند. این مسابقات زیر نظر مصطفی امیدی، رئیس کمیته فنی و نایبرئیس هیئت تیراندازی با کمان استان برگزار شد. نتایج مسابقات به شرح زیر است: ریکرو بانوان مقام اول: باران میرزایی مقام دوم: فاطمه قدمی مقام سوم: آنتیا رنجبر ریکرو آقایان مقام اول: محمد بارانی مقام دوم: آرمین راهداری

تجلیل باشگاه شهرداری بندرعباس از مقام مادر

گروه ورزشی // به مناسبت گرامیداشت روز مادر و سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا(س)، باشگاه فرهنگی و ورزشی شهرداری بندرعباس در اقدامی صمیمی و ارزشمند، از بانوان حاضر در ورزشگاه خلیج فارس تقدیر کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مراسم در بین دو نیمه دیدار تیم‌های شهرداری بندرعباس و شایان دیزل فارس برگزار شد و با اهدای شاخه گل به بانوان، لحظاتی خاص و به‌یادماندنی رقم خورد. پیش از این نیز، باشگاه شهرداری بندرعباس در جریان تمرینات تیم فوتبال با برگزاری مراسمی ویژه از مادر شهید خلیل تختی‌نژاد تجلیل کرده بود. این مراسم با حضور بازیکنان، کادر فنی و اهدای گل و یادبود، فضای معنوی و پرشوری را رقم زد.



جنوب کشور

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۵:۰۳:۵۹ طلوع آفتاب ۰۶:۲۵:۳۶ اذان ظهر ۱۱:۳۹:۰۸ غروب آفتاب ۱۶:۵۲:۳۵ اذان مغرب ۱۷:۰۱:۴۵	اذان صبح ۰۵:۴۰:۱۴ طلوع آفتاب ۰۷:۰۵:۲۱ اذان ظهر ۱۲:۰۹:۳۲ غروب آفتاب ۱۷:۱۳:۳۷ اذان مغرب ۱۷:۳۲:۴۰	اذان صبح ۰۵:۲۸:۱۲ طلوع آفتاب ۰۶:۵۱:۱۱ اذان ظهر ۱۲:۰۵:۵۴ غروب آفتاب ۱۷:۱۰:۳۱ اذان مغرب ۱۷:۲۹:۰۲	اذان صبح ۰۴:۴۹:۰۰ طلوع آفتاب ۰۶:۱۲:۲۹ اذان ظهر ۱۱:۲۰:۵۳ غروب آفتاب ۱۶:۲۹:۱۲ اذان مغرب ۱۶:۴۷:۵۰	اذان صبح ۰۵:۲۲:۰۷ طلوع آفتاب ۰۶:۴۵:۴۰ اذان ظهر ۱۱:۵۳:۵۲ غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۵۹ اذان مغرب ۱۷:۲۰:۳۸	اذان صبح ۰۵:۰۵:۰۸ طلوع آفتاب ۰۶:۲۹:۱۹ اذان ظهر ۱۱:۳۵:۵۳ غروب آفتاب ۱۶:۴۲:۲۲ اذان مغرب ۱۷:۰۱:۱۰	اذان صبح ۰۵:۲۷:۳۹ طلوع آفتاب ۰۶:۵۲:۱۰ اذان ظهر ۱۱:۵۷:۵۲ غروب آفتاب ۱۷:۰۳:۲۹ اذان مغرب ۱۷:۲۲:۲۳	اذان صبح ۰۵:۱۸:۱۶ طلوع آفتاب ۰۶:۴۳:۵۹ اذان ظهر ۱۱:۴۶:۴۴ غروب آفتاب ۱۶:۴۹:۲۲ اذان مغرب ۱۷:۰۸:۳۴

زاهدان

زاهدان

شیراز

شیراز

کرمان

کرمان

یاسوج

یاسوج

یزد

یزد

رئیس کل دادگستری کرمان:

خلأ قانونی مانع بر خورد قاطع با قاچاق سازمان یافته سوخت است

آرزو توکلی سروریس استان ها // رئیس کل دادگستری کرمان گفت: برای برخورد با قاچاقچیان سوخت، حاملان اتباع و خودروهای شسوئی با خلأ قانونی مواجه هستیم که دست دستگاه قضائی و نیروهای انتظامی را برای برخورد قاطع بسته است.

به گزارش خبرنگار دریا،حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی، در پنجمین نشست نقد رأی با موضوع «سردستگی شسوئی‌های حامل سوخت قاچاق در پرتو عنوان سازمان‌یافته بودن»، گفت: قاچاق سوخت به یک معضل جدی در شرق و جنوب کشور تبدیل شده است و همه ارکان نظام باید با جدیت کامل به این موضوع ورود کنند.

رئیس شورای قضائی استان کرمان تصریح کرد: باید با قاچاق سوخت، افزود: در برخورد با قاچاقچیان سوخت، حاملان اتباع و خودروهای شوئی با خلأ قانونی مواجه هستیم و این خلأ موجب شده است که دست دستگاه قضائی و نیروهای انتظامی برای برخورد قاطع بسته باشد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر برخورد با این پدیده در صلاحیت تعزیرات حکومتی قرار گرفته است، گفت: متأسفانه قانونگذار قاچاق سوخت را جرم تلقی نکرده است؛ بلکه آن را تخلف دانسته است و همین موضوع موجب شده است تا برخورد قضائی و انتظامی با این پدیده محدود شود و بسیاری از پرونده‌ها از مسیر صحیح کیفری خارج کرد.

۷۰درصد اراضی گندم خوزستان زیر کشت رفت



به گزارش خبرنگار دریا، عباس ساکی در گفتگویی رسانه‌ای اظهار کرد: امسال در مجموع ۵۲۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی خوزستان به کشت گندم اختصاص یافته است که تاکنون ۷۰ درصد این اراضی کشت شده‌اند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان اعلام کرد تاکنون ۷۰درصد از ۵۴۰ هزار هکتار اراضی اختصاص یافته به کشت گندم در استان زیر کشت رفته است.

باند راهزنان بم به ۲۴۰ سال حبس محکوم شدند

یسه گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام ابوالفضل فرحبخش، به خبرنگاران گفت: با تلاش مستمر دستگاه قضائی و پلیس آگاهی، باند سازمان‌یافته سرقت‌های مسلحانه که طی سال‌های اخیر موجب ایجاد ناامنی در روستاها و محورهای اطراف شهرستان شده بود، پس از دستگیری، تکمیل تحقیقات و برگزاری جلسات متعدد دادرسی، در دادگاه کیفری یک بم به مجموعه‌ای معادل ۲۴۰ سال حبس تعزیری، شلاق و رد مال به نفع شکات محکوم شدند و اکنون پرونده آن‌ها وارد مرحله اجرای احکام شده است.وی افزود:



آرزو توکلی سروریس استان ها // رئیس دادگستری بم از رسیدگی قاطع دستگاه قضایی به پرونده باند ۲۷ نفره راهزنان مسلح و محکومیت ۲۴۰ سال حبس برای آنها خبر داد.

هیات موضوع قانون

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۲۵۱/۱۳۳۳۰۵۱۰۰-۱۴۰۶/۰۷/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بالا به معارض متقاضی، خانم آمنه توریان پور فرزند سعید بشماره شناسنامه ۳۳۱ صادره از قشم در شش‌دانگ عرصه یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع، پلاک ثبتی شماره ۲۸۶ فرعی از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، مغرور و مجزی از پلاک ۱۹۳۹ اصلی، قطعه سه بخش ۸ بندر عباس، واقع در جزیره لارک – حوزه ثبتی جزیره قشم، خریداری از مالک رسمی، آقای محمد کوهی لارکی موضوع سندرفسنجان شماره ۲۹۰۸-۵۲/۱۳/۱۳۰۸مجرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.۱۰۲۲ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه۱۴۰۴/۰۹/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه ۱۴۰۴/۰۹/۲۲

محمد آرامش

رئیس ثبت اسناد و املاک قشم



جنوب کشور

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۵:۰۳:۵۹ طلوع آفتاب ۰۶:۲۵:۳۶ اذان ظهر ۱۱:۳۹:۰۸ غروب آفتاب ۱۶:۵۲:۳۵ اذان مغرب ۱۷:۰۱:۴۵	اذان صبح ۰۵:۴۰:۱۴ طلوع آفتاب ۰۷:۰۵:۲۱ اذان ظهر ۱۲:۰۹:۳۲ غروب آفتاب ۱۷:۱۳:۳۷ اذان مغرب ۱۷:۳۲:۴۰	اذان صبح ۰۵:۲۸:۱۲ طلوع آفتاب ۰۶:۵۱:۱۱ اذان ظهر ۱۲:۰۵:۵۴ غروب آفتاب ۱۷:۱۰:۳۱ اذان مغرب ۱۷:۲۹:۰۲	اذان صبح ۰۴:۴۹:۰۰ طلوع آفتاب ۰۶:۱۲:۲۹ اذان ظهر ۱۱:۲۰:۵۳ غروب آفتاب ۱۶:۲۹:۱۲ اذان مغرب ۱۶:۴۷:۵۰	اذان صبح ۰۵:۲۲:۰۷ طلوع آفتاب ۰۶:۴۵:۴۰ اذان ظهر ۱۱:۵۳:۵۲ غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۵۹ اذان مغرب ۱۷:۲۰:۳۸	اذان صبح ۰۵:۰۵:۰۸ طلوع آفتاب ۰۶:۲۹:۱۹ اذان ظهر ۱۱:۳۵:۵۳ غروب آفتاب ۱۶:۴۲:۲۲ اذان مغرب ۱۷:۰۱:۱۰	اذان صبح ۰۵:۲۷:۳۹ طلوع آفتاب ۰۶:۵۲:۱۰ اذان ظهر ۱۱:۵۷:۵۲ غروب آفتاب ۱۷:۰۳:۲۹ اذان مغرب ۱۷:۲۲:۲۳	اذان صبح ۰۵:۱۸:۱۶ طلوع آفتاب ۰۶:۴۳:۵۹ اذان ظهر ۱۱:۴۶:۴۴ غروب آفتاب ۱۶:۴۹:۲۲ اذان مغرب ۱۷:۰۸:۳۴

زاهدان

زاهدان

شیراز

شیراز

کرمان

کرمان

یاسوج

یاسوج

یزد

یزد



کرد و ادامه داد: دانشجویان شرکت کننده در این جلسات، علاوه بر مسائل تئوری، با موضوعات عملی که در قالب رأی و مسائل قضائی مطرح می‌شود نیز آشنا می‌شوند.رئیس‌کل دادگستری استان کرمان ادامه داد: اینکه نشست‌های نقد رأی مورد استقبال اقتشار فرهیخته قرار گرفته است، مایه خوشحالی و امیدواری است و انتظار داریم نقطه نظرات علمی و تحلیلی خود را از دانشگاه‌ها، حوزه‌ها و محافل علمی به صورت مکتوب برای ما ارسال کنید تا از آن‌ها بهره‌مند شویم.

دستگیری باند سارقین خانوادگی در یزد

کارآگاهان با انجام اقدامات اطلاعاتی، سارقان را که سه زن و یک مرد بودند و اقدام به تشکیل باند خانوادگی سرقت کرده بودند شناسایی و بسا هماهنگی قضایی آنها را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.

وی افزود: متهمان در بازجویی های انجام شده به دو فقره سرقت طلاهای بانوان کهنسال به ارزش ۱۵ میلیارد ریال اعتراف کردند و روانه دادرسا شدند. سرهنگ زارع به بانوان کهنسال توصیه کرد: از اعتماد و دوستی با افراد ناشناس و غریبه خودداری کرده و اجازه ورود افراد تحت هر عنوانی بسه خانه خود را بدون هماهنگی فرزندان و آشنایان ندهند و موارد مشکوک را به تلفن ۱۱۰ اعلام کنند.

علیرضا حاتری زاده سرویس استان ها // رئیس پلیس آگاهی استان یزداز دستگیری دو سارق سرقت به عنف که اقدام به تشکیل باند خانوادگی سرقت کرده بودند خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ کارآگاه حمیدرضا زارع در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی وقوع دو فقره سرقت به عنف طلاجات دو بیر زن در شهر یزد، پرونده به کارآگاهان عملیات ویژه پلیس آگاهی استان یزد سپرده شد. وی افزود: با تحقیقات ماموران پلیس، مشخص شد که سارقان پس از شناسایی محل زندگی دو خانم کهنسال به بهانه های مختلف وارد خانه شده و اقدام به سرقت طلاهای آنها کرده اند. رئیس پلیس آگاهی استان گفت:

تسهالی در برابر جرایم مسلحانه وجود نخواهد داشت.حجت الاسلام فرحبخش، گفت: این پرونده بودند، عنوان کرد: اعضای ایسن باند جرایمی از جمله سرقت خودروهای وانت، احشام، طلاجات و لوازم خانگی و نیز تهدید و آزار شاکیان را در پرونده خود دارند که مجموعه این جرایم پس از تجمع پرونده‌ها در دادستانی و تکمیل تحقیقات، در دادگاه کیفری یک بم مورد رسیدگی قرار گرفت.این مقام قضائی تأکید کرد: با توجه به شیوه ارتکاب جرایم، ایجاد رعب و ناامنی و خسارات غیرقابل جبران وارده به شهروندان، دادگاه پس از دستگیری این افراد، با صدور احکام سنگین، پیام روشنی به مرتکبان جرایم خشن می‌دهد که امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضائی است و هیچ‌گونه

این باند در قالب چند گروه عملیاتی و به صورت شبانه، دست به سرقت‌های مسلحانه متعدد زده بودند، عنوان کرد: اعضای ایسن باند جرایمی از جمله سرقت خودروهای وانت، احشام، طلاجات و لوازم خانگی و نیز تهدید و آزار شاکیان را در پرونده خود دارند که مجموعه این جرایم پس از تجمع پرونده‌ها در دادستانی و تکمیل تحقیقات، در دادگاه کیفری یک بم مورد رسیدگی قرار گرفت.این مقام قضائی تأکید کرد: با توجه به شیوه ارتکاب جرایم، ایجاد رعب و ناامنی و خسارات غیرقابل جبران وارده به شهروندان، دادگاه پس از دستگیری این افراد، با صدور احکام سنگین، پیام روشنی به مرتکبان جرایم خشن می‌دهد که امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضائی است و هیچ‌گونه

تجدید آگهی مزایده عمومی

اجاره سه قطعه زمین بازی پارک فجر شهرک المهدی میناب – شماره مزایده ۰۴/۱۴۰۴ (نوبت اول)

شهرداری میناب در نظر دارد به استناد بند ۰۲ مصوبات صورتجلسه شماره ۸۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ شورای اسلامی شهر میناب و ماده ۱۳ آئین نامه مالی شهرداری ها ، املاک ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه اشخاص دعوت می شود جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

توضیحات:

- تضمین شرکت در مزایده** می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب سپرده شماره ۰۲/۷۸۴۸۰۰۶۲۰۱ بنام شهرداری میناب نزد بانک ملی واریز و فیش واریزی با ضمانت نامه را به همراه دیگر اسناد ارائه نماید.
- تاریخ انتشار** **:** از تاریخ ۲۲/۰۹/۱۴۰۴ ساعت ۸ صبح لغایت ۰۹/۱۰/۱۴۰۴ ساعت ۱۹ می باشد.
- مهلت بازدید از تاریخ** ۲۲/۰۹/۱۴۰۴ تا تاریخ ۲۹/۰۹/۱۴۰۴ می باشد.
- مهلت دریافت اسناد** **:** تا تاریخ ۲۹/۰۹/۱۴۰۴ تا ساعت ۱۹ میباشد.
- مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ** ۲۲/۰۹/۱۴۰۴ ساعت ۸ لغایت ۰۹/۱۰/۱۴۰۴ ساعت ۱۹ می باشد.
- زمان بازگشایی:** مورخ ۱۰/۱۰/۱۴۰۴ ساعت ۸ صبح می باشد.
- زمان اعلام برنده** **:** مورخ ۱۰/۱۰/۱۴۰۴ ساعت ۱۵ می باشد.
- مکان بازگشایی پاکات** **:** شهرداری میناب – طبقه دوم – سات جلسات.
- شرکت کنندگان در مزایده** می بایست علاوه بر بارگزاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی: www.setadiran.ir ، نسخه فیزیکی ضمانت نامه شرکت در مزایده را در پاکات الف گذاشته و با لاک و مهر و درج نشانی کامل و شماره تلفن به دبیرخانه شهرداری میناب تحویل نمایند . (۱۰)– به پیشنهادات مبهم، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد .
- سپرده نفر اول** تا سوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری باقی خواهد ماند . ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد . (۱۲)– شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .
- هزینه درج آگهی** به عهده برنده مزایده می باشد . (۱۴) سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده موجود می باشد .
- علاقه مندان به شرکت در مزایده** می بایست جهت ثبت نام در سامانه ستاد ایران و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) اقدام نمایند.
- سایر اطلاعات و جزئیات** مربوط به مزایده در اسناد مزایده سایت شهرداری میناب www.minacity.ir موجود می باشد
- جهت کسب اطلاعات** بیشتر به شماره تلفن ۰۲۳۰-۴۲۳۲۰۰۷۶ و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minacity.ir مراجعه نمایند

روابط عمومی شهر داری میناب

شناسه آگهی: ۰۶۷۹۶۳



شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۴

۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۹۳۸

مآلح ینیآ

فروردين:

امروز روزی است که باید خودتان را از تکرار و روزمرگی بیرون بکشید و به زندگی هیجان و رنگ تازه‌ای بدهید. اگر دعوتی به جمع یا مهمانی دارید، آن را رد نکنید، زیرا این موقعیت می‌تواند فرصت‌های جدیدی برای آشنایی، همکاری و حتی موفقیت‌های کاری فراهم کند. امروز انرژی درونی شما بالا است و این قدرت را دارید که با شور و اشتیاق مسیر روزتان را بسازید.

اردیبهشت:

امروز فرصتی برای درخشیدن در جمع و اثبات توانایی‌های خود دارید. در محیط کار یا جمعی، رفتار شما اعتماد و احترام دیگران را جلب می‌کند. از این انرژی مثبت برای گسترش ارتباط‌ها و پیشرفت در اهداف شخصی استفاده کنید. توانایی مدیریت و تصمیم‌گیری شما امروز بسیار بالاست و می‌توانید در پروژه‌ها یا مذاکرات نقش کلیدی داشته باشید.

خرداد:

امروز روزی سرشار از هماهنگی و همکاری است. در محیط کار یا جمع‌های خانوادگی، انرژی مثبتی در اطراف شما جریان دارد و می‌توانید از آن برای ساختن روابط محکم‌تر استفاده کنید. اگر کسی در گذشته رفتار سردی با شما داشته، امروز زمان مناسبی است تا با رفتار دوستانه و برخوردی صمیمی، یخ میان خودتان را آب کنید. مهارت شما در ایجاد آرامش در گفتگوها باعث می‌شود دیگران به راحتی جذب شخصیتان شوند.

تیر:

امروز روزی پر از احساس و دریافت‌های عمیق است. ارتباط شما با دیگران صمیمی‌تر شده و می‌توانید از این هماهنگی روحی برای بهبود روابط شخصی و کاری استفاده کنید. در زمینه مالی، زمان آن رسیده که با دقت بیشتری تصمیم بگیرید. اگر به سرمایه‌گذاری فکر می‌کنید، با افراد باتجربه مشورت کنید تا ریسک‌ها به حداقل برسد.

مرداد:

امروز بهتر است تقاب سیاست و احتیاط بیش از حد را کنار بگذارید و با صداقت بیشتری رفتار کنید. اطرافیان شما نیاز دارند تا مهربانی و صراحت را از شما ببینند. در محیط کار روحیه همکاری دارید و همین موضوع باعث می‌شود تغییرات مثبتی در عملکرد گروهی‌تان ایجاد شود.

شهریور:

امروز ذهن شما پر از دقت و وسواس است و تمایل دارید همه چیز را کنترل کنید تا مبادا اشتباهی رخ دهد. با این حال، باید مراقب باشید که این دقت به استرس تبدیل نشود. بهتر است به خودتان یادآوری کنید که همه چیز را نمی‌توان صددرصد تحت کنترل داشت. توانایی شما در همکاری و تطبیق با دیگران بسیار بالا است، پس از آن در کارهای جمعی استفاده کنید.

مهر:

امروز شما می‌توانید با بیان دقیق و روشن افکار و اعمال خود، درخشن شبزهای داشته باشید. ذهن خلاق شما در اوج قرار دارد و فرصتی بی‌نظیر برای به اشتراک گذاشتن ایده‌های هنری و نوآورانه‌تان فراهم شده است. گویی روح یک هنرمند بزرگ در شما حلول کرده و اگر دست به قلم یا ابزارهای خلاقانه شوید، ممکن است اثری بی‌نظیر خلق کنید.

آبان:

امروز شما می‌توانید با نمایش توانایی‌های هنری و خلاق خود، در محیط خانه یا کار بدرخشید. چه در تغییر چیدمان منزل و چه در خلق یک غذای خوشمزه، استعدادهایتان را به کار بگیرید و به دیگران نشان دهید که چه توانایی‌هایی دارید.

آذر:

امروز ارتباطات شما به اوج خود می‌رسد و می‌توانید پایه‌های موفقیت‌های کاری و شخصی را محکم کنید. روزهای آینده پر از تغییرات مثبت خواهد بود، به شرطی که ذهن خود را با دیگران هماهنگ کنید و از نظر فکری انعطاف‌پذیر باشید. به سلامتی‌تان توجه ویژه‌ای داشته باشید؛مراقبت از جسم‌تان ضروری است.

دی:

امروز هماهنگی و تعادل در تمام جنبه‌های زندگی‌تان جریان دارد و شما را به سوی موفقیت‌های بزرگ هدایت می‌کند. عادت‌های روزمره خود را بررسی کنید و ببینید آیا شما را به اهدافتان نزدیک‌تر می‌کنند یا خیر. در محیط کار، همکاری با همکاران را افزایش دهید و نقش فعال‌تری در پروژه‌ها ایفا کنید تا توانایی‌هایتان بیشتر دیده شود.

بهمن:

امروز فرصت شماست تا با صدای بلند ایده‌هایتان را بیان کنید و در جمع همکاران بدرخشید. دنیا امروز به نفع شما در جریان است و می‌توانید در مسیر پیشرفت شغلی و شخصی گام‌های بلندی بردارید. در کنار کار، به علایق شخصی خود نیز توجه کنید تا تعادل در زندگی‌تان حفظ شود.

اسفند:

امروز دیدگاه منحصربه‌فرد شما به مسائل، توانایی ویژه‌ای به شما می‌بخشد تا مشکلات را به شکلی متفاوت حل کنید. پیش از واکنش نشان دادن به موقعیت‌های دشوار، آرامش خود را حفظ کنید و با لحنی متین نگرانی‌هایتان را بیان کنید. ایده‌های خلاقانه‌تان می‌توانند در پیشرفت کارتان نقش مهمی ایفا کنند، پس با اعتماد به نفس آن‌ها را با دیگران به اشتراک بگذارید.

روزنامه منطقه جنوب کشور



 	روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی
 	گستره توزیع: منطقه جنوب کشور
 	پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد
 	مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد

 	سردبیر: سمیه هاشمی پور
 	دارای ضربرب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم
 	در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

 	اینستاگرام: daryanews.official
 	تلفن: ۰۲۲۲۲۶۴۳۸-۰۲۲۲۲۶۴۳۸-۰۲۲۲۲۶۴۳۸
 	تلفن: ۰۲۲۲۲۶۴۳۸-۰۲۲۲۲۶۴۳۸-۰۲۲۲۲۶۴۳۸
 	دفتر: بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا
 	برج نیلوفر – ورودی غربی-طبقه پنجم – واحد ۲۳
 	چاپ مهدوی صفا تلفن: ۰۲۲۱۳۴۳۸۸ – ۰۳۴

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند

 	دبیر سیاسی: علی زارعی
 	دبیر فرهنگی و اجتماعی: انار مطهری نژاد
 	دبیر اقتصادی: امین زارعی

 	نماینده کی استانها:
 	جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش ۰۹۱۵۸۴۵۳۴۶
 	کرمان: آرون توکلی چترودی ۰۹۱۰۱۰۹۹۱۰۰
 	کهگیلویه و بویراحمد: علیراده ۰۹۱۳۴۱۰۳۳۷۰
 	یزد: علیرضا خاتری زاده ۰۹۲۳۴۰۵۱۵۶
 	فارس: عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۰۴۰۹۹۷
 	خوزستان: حسن سیلاوی ۰۹۶۶۲۷۰۶۷۲۳
 	سید ابوالحسن جعفری ۰۹۱۷۷۴۶۰۲۰

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



علی زارعی/دریا – قسمت اول
daryaz1359@gmail.com

گزارش اختصاصی // در بسیاری از گزارش های رسمی، عدالت آموزشی مفهومی کلی و آرمانی به نظر می‌رسد؛ عبارتی که در سخنرانی‌ها پرتنگ و در میدان عمل کمرنگ است. اما وقتی پای گفت‌وگو با آرش باقرپور می‌نشیني، این واژه ناگهان وزن می‌گیرد، تبدیل به پروژه، سامانه، معلم، دانش‌آموز، کلاس چندپایه و دفتر و مداد و حتی یک ویدئو آموزشی می‌شود؛ چیزی ملموس‌تر از شعار و نزدیکی‌تر به واقعیت.

آرش باقرپور، دبیر جهادی قرارگاه عدالت آموزشی بنیاد برکت در هرمزگان، از دل همین سیستم آموزشی آمده است؛ عملی که اکنون مدیر دبیرستان متوسطه اول نور بندرعباس است و به قول خودش «عدالت آموزشی را نه در تجهیزات، بلکه در محتوا و توانمندسازی» می‌بیند. آنچه‌او و گروهش به دنبال آن‌اند، ساختن مدرسه‌ای جدید نیست؛ درست کردن زیرساخت فکری، محتوایی و مهارتی برای مناطقی است که سال‌هاست با کمبودها دست‌و‌پنجه می‌کنند.در این گزارش، روایت او را با جزئیات می‌خوانید؛ گزارشی از میدان، از مدارس بندرعباس تا روستاهای شرقی، از کلاس‌های چندپایه تا قرائت‌خانه‌های کُنگور، از کارگاه مهارت‌آموزی تا سامانه‌های استعدادیابی.

● **نقطه آغاز: عدالت آموزشی ان نگاه یک معلم**
اولین جمله‌اش، مانند نقشه راه فعالیت‌های چندساله اوست:

«ما این گروه را تشکیل دادیم برای اینکه آن بسترها و آن فکرهای لازم را برای راه‌اندازی یک مدرسه فراهم کنیم... نه فقط تجهیز، بلکه محتوا. عدالت آموزشی از محتوا شروع می‌شود.»
بعضض شنیدن این جمله، مأموریت قرارگاه برایم روشن‌تر می‌شود؛ عدالت آموزشی برای آنها یعنی شناسایی ریشه‌های محرومیت، نه فقط ظاهر آن. با این نگاه، باقرپور سه چالش اصلی آموزش ابتدایی در مناطق کم‌برخوردار را برمی‌شرد:

● **کمبود معلم**
توانمند

بخش زیادی از مدارس محروم با سربازمعلم، معلمان خرید خدمات و حق‌التدریسی اداره می‌شوند؛ نیروهای شریف اما بدون آموزش‌های لازم.

چندپایه بودن مدارس
کلاس‌هایی که در آن یک معلم باید همه‌زمان به دانش‌آموزان پایه اول تا ششم درس بدهد.

● **چندزبانه بودن استان**

بلوچی در شرق، عربی در غرب، لهجه‌های مختلف در شمال؛ معلمی که آموزش چندزبانه ندیده، طبیعتاً

با چالش مواجه می‌شود.«وقتی معلم دستش پر نباشد، حتی اگر بهترین نیت را داشته باشد، نمی‌تواند حق بچه‌ها را ادا کند.» و همین جمله، آغاز یک پروژه بزرگ بود.

● **کاربرک‌های هفتگی؛ نظم‌بخشی به یادگیری**
برای مقابله با این نابرابری‌ها، قرارگاه از پایه‌ای‌ترین گام‌ها آغاز کرده است. باقرپور می‌گوید: «یک مجموعه کاربرگ طراحی کردیم؛ هفته‌به‌هفته، برای تمام پایه‌ها، با هدف اینکه هم دانش‌آموز تمرین منظم داشته باشد، هم معلم یک بودجه‌بندی استاندارد. این‌جوری کار گم نمی‌شود و کتاب تا آخر سال کامل تدریس می‌شود.» به‌ظاهر ساده می‌رسد، اما در مدرسی که معلم باید هم‌زمان شش پایه را مدیریت کند، همین کاربرگ‌ها شاخص نظم‌آموزی و نجات‌بخش‌اند. جایی از صحبت‌هایش می‌گوید: «بچه‌ای که دفتر ندارد چطور کاربرگ انجام بدهد؟» و بعد توضیح می‌دهد که خشک‌تر از به دانش‌آموزانی داده‌اند که تحت پوشش هیچ نهادی نبودند.

● **نوآوری معلمان؛ سامانه آموزش دیجیتال با سنجش‌خطاهای**
اما نقطه درخشان فعالیت‌های قرارگاه، سامانه هوشمندی است که باقرپور از آن با افتخار یاد می‌کند: «ما از مؤلفان کتاب خواستیم محتوا را با نگاه چندپایه آماده کنند. فیلم آموزشی ساختند، اما به شکل یک‌طرفه نبود. دو دقیقه که معلم فیلم را می‌بیند، متوقف می‌شود و یک سؤال می‌آید.

اگر درست جواب بدهد ادامه می‌دهد، اگر نه، فیلم به بخش راهنما برمی‌گردد.» سامانه نه تنها آموزش می‌دهد، بلکه معلم را ارزیابی می‌کند و اجازه نمی‌دهد مثل دوره‌های ضمن خدمت معمولی، بدون یادگیری واقعی از آن عبور کند.پایان سال، ۲۰ نفر از معلمان برتر تقدیر می‌شوند و برای ۱۵۰ نفر از آنها یک کیف آموزش معلم تهیه شده؛ کیفی که ارزش آن حدود ۱۰ میلیون تومان است و ابزار تدریس علوم، ریاضی و هنر را در خود دارد.

● **مدارس تولید مهارت؛ طرحی که می‌تواند بازی را عوض کند**

در بخش دیگری از گفت‌وگو، لحن باقرپور تغییر می‌کند. این بار از پروژه‌ای حرف می‌زند که اثرات آن محدود به کلاس درس نیست؛ «مدارس تولید مهارت».

امام حسن (ع):

هیچ ثروتی بزرگ تر از عقل نیست

روایتی از تلاش‌های آرش باقرپور؛ دبیر جهادی قرارگاه عدالت آموزشی بنیاد برکت

جستجوی عدالت آموزشی در هرمزگان

«در مدارس شبانه‌روزی، بچه‌ها بعدازظهر زمان آزاد دارند. چرا این زمان به مهارت‌آموزی نرسد؟ چرا مدرسه جای آموختن یک حرفه نباشد؟»

سه مدرسه نمونه در رودان و قشم انتخاب شده‌اند.

مهارت‌ها بسته به نیاز منطقه تعریف می‌شود:

● کشاورزی هوشمند

● پرورش میگو

● بسته‌بندی و فرآوری

● خیاطی و طراحی لباس

● تولید پوشیده

● برنامه‌نویسی و انیمیشن‌سازی

● پرورش گیاهان و آبیان

او مثال‌های ملی می‌زند؛ از اردبیل که مواد شوینده

۹۹

قرائت‌خانه‌هایی که در استان داریم، بیشتر شبیه کتابخانه‌اند. بچه فقط می‌نشیند و می‌خواند؛ نه مشاور دارد، نه برنامه‌ریز، نه تحلیل کارنامه

تولید می‌کنند تا بندرگز که یک مدرسه دخترانه لباس فرم مدارس را می‌دوزد. «من دوست دارم روزی برسد که مدرسه فقط جای آموزش کتاب نباشد؛ جای کسب مهارت باشد.»

● **کنکور؛ از کتابخانه تا قرائت‌خانه استاندارد**
باقرپور از مشکل دیگری می‌گوید: قرائت‌خانه‌هایی که در استان داریم، بیشتر شبیه کتابخانه‌اند. بچه فقط می‌نشیند و می‌خواند؛ نه مشاور دارد، نه برنامه‌ریز، نه تحلیل کارنامه.به همین دلیل، قرارگاه ۱۸ مدرسه را بررسی کرده و ۶ مدرسه هدف‌گذاری شده‌اند تا به «مرکز استاندارد مطالعه» تبدیل شوند؛ مشابه همان فضاهایی که دانش‌آموزان تهرانی در آنها درس می‌خوانند.هدف او کاملاً مشخص است: عدالت آموزشی یعنی بچه منیابی یا رودانی همان امکانات دانش‌آموز تهرانی را داشته باشد.

● **استعدادیابی نوین؛ بازی به جای آزمون**

یکی از جذاب‌ترین بخش‌های برنامه‌ها، سامانه استعدادیابی اکاژدون است. باقرپور نقد تندی به نظام هدایت تحصیلی فلسفی دارد: «آزمونی که بچه امروز

بیش از یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در سراسر استان اجرایی شده است.

وی افزود: برای حمایت از آموزش و پرورش و برگزاری جشنواره‌های فرهنگی و هنری هزینه‌کرده‌ایم.رضایی گفت: درحادثه‌بندر شهیدرجایی یک هرم تشکیل شدو اتاق بازرگانی استان محور کار ها قرار گرفت.وی تاکیدکرد:تمامی کمک‌ها بهاهدانگی و کارشناسی رسمی دادگستری انجام شده و تاکنون بیش از ۲ هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال در قالب‌های مختلف به آسیب‌دیدگان این حادثه اختصاص یافته است.دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان از پشتیبانی این نهاد از برنامه‌های فرهنگی، مذهبی و ورزشی خبر داد و عنوان کرد: در حوزه فرهنگی و مذهبی اقداماتی مانند بازاریابی مساجد در شهرها و جزایر، برگزاری مراسمات و حمایت از جشنواره‌هایی مانند جشن ائمه انجام شده است.وی افزود: در بخش ورزش و موسسات خیریه، حمایت از دانش‌آموزان مستعد و برتر-کنکور و نخیه‌ها و...

حمایت‌هایی داشته‌ایم.

● **ساخت دو همراه سرا**

سیدمحسن بنی‌هاشمی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی هرمزگان نیز در این نشست از پیشرفت ۴۷ درصدی پروژه ساخت همراه سرا ی بیمارستان شهید محمدی بندرعباس خبر داد و گفت: این مجموعه تا شهرپورماه سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.بنی هاشمی گفت: مراحل اجرایی همراه سرا ی بیمارستان دوگدان از چند روز قبل اجرایی شده است. بنی هاشمی گفت: برای این دو همراه سرا ی بیماران بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود.وی در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه دریا درخصوص نیاز به احداث همراه سرا در بیمارستان شرعیی بندرعباس نیز گفت: با تأیید اتاق بازرگانی، ساخت این همراه سرا نیز درمستور کار قرار خواهد گرفت.

● **آغاز فعالیت‌های اقتصاد دریاپایه از هرمزگان کلیدخورد**
صالح دروینورد، مشاور عالی اتاق بازرگانی هرمزگان با بیان اینکه کشور دارای نوار ساحلی گسترده ای است، از تأثیرگذاری اقتصاد دریاپایه بر توسعه‌کنشور خبر داد و گفت: با توجه به پتانسیل دریا و موابط خدادادی و زیرساختی آن تاکنون بهره‌گیری شایسته و مناسبی از آن نداشته‌ایم.دبیر سومین همایش ملی دریامحور با تأکید بر اهمیت توسعه سواحل مکران گفت: طبق قانون احکام دائمی توسعه، آغاز فعالیت‌های اقتصاد دریاپایه از هرمزگان کلید خورده و این استان به‌عنوان نقطه شروع پیشران‌های دریایی کشور شناخته می‌شود.وی بیان داشت: با تأکید رهبر معظم انقلاب بر توسعه دریامحور، این موضوع در دولت گذشته برنامه‌ریزی شد و در این دولت ادامه دارد.وی ادامه داد: دولت همچنین سازوکار حکمرانی نهادی در این حوزه را تصویب کرده و هرمزگان و سیستان وبلوچستان به‌عنوان



استان الان کجاست؟ این آدم سرمایه است. چطور ممکن است از تجربه‌اش استفاده ن‌شود؟ با تغییر دولت‌ها افراد با تجربه کنار گذاشته می‌شوند. این کار

یعنی هدر دادن منابع انسانی.»به اعتقاد او، مهم‌ترین سرمایه آموزش وپرورش نیروی انسانی است و نادیده گرفتن آن ضربه‌ای است که مستقیماً به کیفیت آموزش می‌خورد.

● **افق پیش‌رو؛ تفاهنامه، توسعه طرح‌ها و تمرکز بر مهارت**
قرارگاه عدالت آموزشی برای آینده هدف‌گذاری کرده است:
● **امضای تفاهنامه** با آموزش وپرورش برای ورود گسترده‌تر به مدارس
● **گسترش مدارس تولید مهارت**
● **استانداردسازی قرائت‌خانه‌های کنکور**
● **اجرای سراسری سامانه استعدادیابی**
● **تولید محتوای آموزشی ویژه مناطق چندپایه و چندزبانه**

باقرپور امید دارد که این مسیر به «انقلاب آموزشی» منجر شود؛ انقلابی که در آن، دانش‌آموز رودانی و قشمی و بندرکردی، همان فرصتی را داشته باشد که دانش‌آموز تهرانشین دارد.

● **عدالت آموزشی، شعاری که باید به عمل تبدیل شود**

روایت آرش باقرپور، روایت یک دغدغه‌است؛ دغدغه‌ای که از کلاس درس آغاز شده و امروز به شبکه‌ای گسترده از معلمان جهادی، سامانه‌های آموزشی، کارگاه‌های مهارتی و برنامه‌های استعدادیابی رسیده است. او در پایان گفت‌وگو جمله‌ای می‌گوید که شاید خلاصه تمام این گزارش باشد: «ما دنبال معجزه نیستیم. فقط می‌خواهیم فرصت‌ها برابر باشد. فقط همین.در استانی که نابرابری آموزشی ریشه‌دار است، تلاش‌های این قرارگاه می‌تواند نقطه شروعی باشد برای تغییری واقعی؛ تغییری که دانش‌آموزان محروم هرمزگان سال‌هاست چشم‌انتظار آن هستند.



استان‌های پیشگام معرفی شده‌اند.

● **برگزیناری دومین کنفرانس بین المللی نیابتات گرمسیری در هرمزگان**

مهدی ترابی،مشاور اتاق استان در امور کشاورزی نیز از برگزاری دومین کنفرانس بین المللی میوه های گرمسیری وخردما در هرمزگان خبر داد و گفت:این همایش در ۲۵ و ۲۶ بهمن ماه در ۵ هتل تخصصی باهدف تغییر نگاه به باغات فرسوده و تبدیل آن‌ها به باغات اقتصادی و روزآمد با استفاده از فناوری‌های نوین برگزار می‌نشود.وی تاکید کرد: سهم استان در زمینه نیابتات گرمسیری بسیار اندک است. ترابی از سمت نیابت گرمسیری در استان خبر داد.وی ابراز داشت:هرمزگان اولین استانی است که باخ هوشمند را به بخش تولید و نموده است. وی تاکید کرد: به ستنی می‌رویم که کشاورزی سودآور شود و تغییر نگاه در این زمینه رخ داده است.

● **کمیته سازش در اتاق استان راه اندازی می شود**

مرتضی کساری‌زاده، رئیس مرکز داوری اتاق بازرگانی هرمزگان نیز گفت: با توجه به هماهنگی های به وجود آمده با اتاق ایران به زودی کمیته سازش در اتاق استان راه اندازی خواهد شد.وی بیان داشت : با فعالیت کمیته سازش و مرکز داوری، بیشتر اختلافات و مشکلات تجار در اتاق برطرف شده و کمتر به دستگاه قضایی کشیده شود.

● **هرمزگان آیین نامه ملی میگو را پیشنهاده داد**

موسی بدیعی مشاور شیلاتی اتاق بازرگانی استان نیز با بیان اینکه میز ملی میگو ی کشور در هرمزگان است، اظهارکرد: هرمزگان اولین استانی است که آیین نامه ملی میگو را پیشنهاد داده که امیدواریم تا پایان آذرماه تدوین شود و این افتخاری برای استان است که این آیین نامه به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در اتاق ایران و سپس به هیئت دولت می‌رود.وی با اشاره به اینکه شیلات یکی از محورهای توسعه کشور است، از برنامه ریزی جهت افزایش پرورش ماهی در مناطق کم عمق ساحل استان خبر داد تا فشار کمتری بر دریا وارد شود.بدیعی خاطرنشان کرد: برای افزایش تولیدات مان و تحقق برنامه هفتم توسعه برنامه ریزی کردیم بر ۱۵روز یک جلسه با معاون اقتصادی استاندار و همراه نیز یک جلسه با حضور استاندار هرمزگان برگزار کنیم.بدیعی از برنامه ریزی جهت حضور یک کارشناس خارجی در حوزه بیماری های میگو در سایت های پرورش میگو ی استان و اعزام تعدادی از نخبگان هیادی و مدیران دولتی با هزینه اتاق بازرگانی برای کسب تجربه و یافته های علمی به کشورهای دیگر خبرداد.